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 صفحه 1 را بخوانید‏‏‏‏‏‏‏‏‏

    گزارش

رهایی تولیدکننده از رقابت نابرابر؛ 

حذف ارز ترجیحی، نفس تازه‌ای 
برای تولید داخلی؟ 

برخی از کارشناســان اقتصادی معتقدند انتقال ارز ترجیحی به 
پایان زنجیره و پرداخت کالابرگ یک میلیون تومانی به هر ایرانی، 
منجر به عدالت در توزیع یارانه ارزی کالاهای اساســی می‌شــود 
و هم‌چنین تولید داخلی و صادرات تقویت شــده و جای واردات 
را می‌گیرد.نتیجه‌ انتقال ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از 
ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره که دو روز قبل انجام شد به صورت 
تورم برخی کالاها و خدمات بروز پیدا کرد. سخنگوی دولت این 
عدد را ۲۰ درصد اعلام کرده اما با توجه آن‌که هنوز زمان زیادی 
از این تصمیم نگذشــته نمی‌توان برآورد دقیقی از قیمت کالاها 
در آینده ارائه داد.اما ســه قلم کالا شــامل مرغ، تخم‌مرغ و روغن 
با رشدهای قابل توجهی همراه شدند. قیمت روغن نسبت به دو 
روز قبل تقریبا ۱۶۰ درصد رشد کرده است. روغن سرخ کردنی 

بدون پالم شفاف در کمترین وزن ...

3     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر وابستگی بالای روغن به واردات، آن را متأثرترین کالای اساسی از حذف ارز ترجیحی 
دانســت و گفت: مجموع رشــد قیمت ۱۱ قلم کالای اساسی مشمول کالابرگ به حدود ۷۰۰ هزار تومان بالغ شده است.
به گزارش عصررســانه، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی، در گفت‌وگوی ویژه خبری با تشریح آثار اصلاح 
سیاســت‌های ارزی بر کالاهای اساســی اظهار کرد: ۱۱ قلم کالای مهمی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای قرار 
گرفتن در طرح کالابرگ و تأمین کالری اســتاندارد مورد نیاز روزانه خانوار در نظر گرفته، با افزایش قیمت مواجه شــده 

که مجموع این افزایش‌ها به حدود ۷۰۰ هزار تومان می‌رسد.

 هشدار رئیس‌ کمیسیون بهداشت درباره 
تامین دارو و تجهیزات پزشکی

وضعیت دارو و تجهیزات پزشکی 
بحرانی است 

در جلسه هیأت دولت مطرح شد؛
تاکید رئیس‌جمهور بر رفع  کاستی‌ 

سیاست‌های حمایتی دولت

ای.بی.سی نیوز:

  ترامپ از ونزوئلا خواسته
 ایران، روسیه و چین را بیرون کند
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     ویترین

دولت می‌گوید 11 قلم کالای اساسی  حداکثر 700 هزار تومان افزایش قیمت خواهد داشت

فهرست گرانی‌ها روی سفره مردم 

2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

حقوق‌بگیران قربانی بی‌ثباتی اقتصادی می‌شوند

مالیات پنهان تورممالیات پنهان تورم

سخنگوی دولت:

 اجازه مصادره اعتراضات مردمی را نمی‌دهیم
ســخنگوی دولــت از تصویــب اختصــاص بســته حمایتــی ۷۰۰ همتــی دولــت از تولیدکننــدگان خبــر داد.  بــه گــزارش 
ــگاران گفــت: ایــن بســته در راســتای تامیــن ســرمایه در گــردش و  ــه خبرن ــروز ب ــی دی عصررســانه، فاطمــه مهاجران
ــه زنجیــره تولیــد و تامیــن از جملــه اوراق گام،  ــی ب جبــران تامیــن نقدینگــی از طریــق ارایــه تســهیلات، کمــک مال
اعتبــارات اســنادی و بــرات الکترونیــک و وزارتخانــه هــای صمــت، جهــاد کشــاورزی، راه و شهرســازی صــورت خواهــد 
ــاط  ــی از نق ــی در برخ ــات مردم ــه اعتراض ــاره ب ــا اش ــود ب ــخنان خ ــری از س ــش دیگ ــت در بخ ــخنگوی دول گرفت.س
ــا مــردم و معترضــان اجــاره نمــی دهیــم  کشــور، افــزود: رئیــس جمهــور پزشــکیان تاکیــد کردنــد کــه در گفتگــو ب
اعتراضــات مــردم توســط ســایرین مصــادره شــود. مهاجرانــی افــزود: بســته حمایتــی دولــت از صنایــع و واحدهــای 
تولیــدی شــامل هفــت بنــد اســت و هــدف اصلــی آن حمایــت از واحدهــای تولیــدی درگیــر در فرآینــد تولیــد اســت،
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رهایی تولیدکننده از رقابت نابرابر؛ 

 حذف ارز ترجیحی، نفس تازه‌ای
 برای تولید داخلی؟

برخی از کارشناســان اقتصادی معتقدند انتقال ارز ترجیحی به پایان زنجیره و 
پرداخت کالابرگ یک میلیون تومانی به هر ایرانی، منجر به عدالت در توزیع یارانه 
ارزی کالاهای اساســی می‌شــود و هم‌چنین تولید داخلی و صادرات تقویت شده 

و جای واردات را می‌گیرد.
نتیجــه‌ انتقــال ارز ترجیحی ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی از ابتدای زنجیره به انتهای 
زنجیره که دو روز قبل انجام شد به صورت تورم برخی کالاها و خدمات بروز پیدا 
کرد. ســخنگوی دولت این عدد را ۲۰ درصد اعلام کرده اما با توجه آن‌که هنوز 
زمان زیادی از این تصمیم نگذشــته نمی‌توان برآورد دقیقی از قیمت کالاها در 

آینده ارائه داد.
اما سه قلم کالا شامل مرغ، تخم‌مرغ و روغن با رشدهای قابل توجهی همراه شدند. 
قیمت روغن نسبت به دو روز قبل تقریبا ۱۶۰ درصد رشد کرده است. روغن سرخ 
کردنی بدون پالم شفاف در کمترین وزن به میزان ۸۱۰ گرم با قیمت ۲۵۲ هزار و 
۸۰۰ تومان فروخته می‌شود در حالی که قبلا بین ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان بود. قیمت 
روغن بدون پالم ۲۷۰۰ گرمی نیز ۸۳۵ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شده است. این 

نوع روغن نیز تا دو روز پیش ۲۶۰ هزار تومان قیمت داشت.
قیمــت تخــم مرغ نیز از هر شــانه ۲۹۰ هزار تومــان به ۳۶۰ تا ۴۲۰ هزار افزایش 
یافته که رشــد ۲۴ درصد را نشــان می‌دهد.با آزاد کردن نرخ ارز و انتقال عددی 
که دولت به‌عنوان یارانه از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره خواهد داشــت، رقم 
برخی اقلام از جمله روغن، مرغ و تخم‌مرغ افزایش می‌یابد و مابقی اقلام حدود ۲۰ 
درصد افزایش خواهد داشت. اما رقم این افزایش پیشاپیش به حساب سرپرست 
خانوار واریز شده است.اعطای هدفمند یارانه به انتهای زنجیره و کاهش ارزهای 
چندگانه در جلوگیری از اتلاف منابع به دلیل تقاضای کاذب قبل برای واردات و 

تضعیف صادرات موثر است
خداحافظی با دلار نیما  � 

دولــت ارز ترجیحــی ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومــان را که تاکنون بــه واردکنندگان، 
صادرکننــدگان و تولیدکننــدگان اختصاص می‌داد از این پس به انتهای زنجیره 

منتقل کرده و به مصرف‌کننده نهایی پرداخت می‌کند.
هم‌چنین با انتصاب عبدالناصر همتی به ریاســت بانک مرکزی دلار تالار دوم و 

دلار نیمایی نیز به نرخ ارز آزاد نزدیک شده و به نوعی دلار نیما نیز کنار رفت.
به گفته وزیر اقتصاد، ارز ترجیحی حذف نشده، بلکه حدود ۱۰ میلیارد دلار است 
که به ریال تبدیل و بین مردم توزیع می‌شود.اگرچه حذف ارز ترجیحی اثر تورمی 
کوتاه مدت در برخی کالاها ایجاد می‌کند، اما به گفته برخی کارشناسان می‌تواند 

به کاهش واردات و رونق تولید منجر شود.
تولید تقویت می‌شود؟ � 

انتقال ارز ترجیحی به پایان زنجیره و پرداخت کالابرگ یک میلیون تومانی به هر 
ایرانــی )معــادل ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی( می‌تواند به عدالت در توزیع یارانه 
ارزی کالاهای اساســی منجر شــود. از ســوی دیگر تولیدات داخلی و صادرات به 
جای واردات تقویت می‌شود.ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی یکی از عواملی 
بوده است که در بودجه ۱۴۰۵ در مورد آن تصمیم‌گیری شده است و مبتنی بر 
روش جدید اعطای کالابرگ به دولت و حذف نرخ‌های قبلی، دولت در حال تعریف 
نظام ارزی شناور مدیریت شده منطبق بر قانون برنامه هفتم پیشرفت است. در 
این زمینه یک گام مهم و اساســی در جهت تحقق اهداف تک‌نرخی کردن ارز، 
برگشــت ســریع‌تر ارزهای صادراتی کشور و به رسمیت شناختن بازار غیررسمی 

ارز و کنش در حاشیه بازار است.
تضعیف تولید با پرداخت دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به  � 

واردکنندگان
ارز ترجیحی کالاهای اساسی و ایجاد ارز ارزان برای واردات با نظام ارز چندنرخی 
به‌طور ســاختاری به زیان صادرات کشــور و تقویت جریان واردات به کشور عمل 

کرده است که عینا خلاف اقتصاد مقاومتی است و به هم زننده تعادل و رقابت در 
بازار تولیدات کالاهای اساســی و وارداتی کشــور نیز است. اختلاف معنادار میان 
نرخ‌های رسمی خرید از صادرکنندگان به نفع واردکنندگان با نرخ بازار آزاد ارز، 
انگیزه بازگشــت ارز حاصل از صادرات را کاهش داده و هزینه پنهان صادرات را 

افزایش داده است.
در چنین شرایطی، صادرکننده نه‌تنها از مزیت واقعی نرخ ارز بهره‌مند نمی‌شود، 
بلکه در رقابت با واردات یارانه‌ای نیز متضرر می‌گردد. از همین رو حذف ارز ترجیحی 
و استقرار نظام تک‌نرخی، این نابرابری را برطرف کرده و امکان برنامه‌ریزی پایدار 

برای توسعه صادرات کالاهای اساسی و غیراساسی را فراهم می‌سازد.
یک اقتصاددان: ثبات در بازار ارز ایجاد می‌شود � 

در همین رابطه کریم یزدی‌خواه - کارشــناس اقتصادی - در گفت وگو با ایســنا،  
با اشــاره به ضرورت حذف ارز ترجیحی در راســتای ثبات بخشــی به بازار ارز بیان 
کرد: اعطای هدفمند یارانه به انتهای زنجیره و کاهش ارزهای چندگانه، از چندین 
جهت اهمیت دارد؛ اولین اهمیت آن در جلوگیری از اتلاف منابع به دلیل تقاضای 
کاذب واردات و تضعیف صادرات اســت؛ نکته بســیار مهم‌تر اینکه کالابرگ یک 
میلیــون تومانی بخش مهمــی از هزینه‌های خوراکی پنج دهک پایین جامعه را 
تامیــن خواهــد کــرد و از همه این موارد مهم‌تر، ایجاد ثبات در بازار ارز کشــور با 

حرکت به سمت نظام تک‌نرخی ارز است.
هامان هاشــمی - نایب رئیس کمیســیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران - نیز در 
رابطه با مشکلات ارز ترجیحی برای تولیدکنندگان داخلی به ایسنا، گفت: اعطای 
ارز ترجیحــی زمینــه را بــرای بهره‌مندی برخی از افراد از ارز ارزان‌قیمت به وجود 
مــی‌آورد و همیــن امــر به معنی واردات بی‌رویه اســت که به تولید داخلی ضربه 
می‌زند. حذف ارز ترجیحی و اجرای درست این طرح در عمل می‌تواند زمینه را 
برای حمایت از تولید داخلی نیز فراهم کند. اعطای ارز ترجیحی به این معنا بود 
که یک رقابت نابرابر بین تولیدکننده داخلی و خارجی به وجود می‌آمد که اثرات 
مخربی بر تولیدکنندگان داخلی داشــت. انتقال ارز ترجیحی به انتهای زنجیره 
و اعطای کالابرگ یک میلیون تومانی و حرکت به ســمت نظام ارزی تک‌نرخی 
باعث توزیع عادلانه یارانه می‌شود و زمینه را برای دسترسی اقشار ضعیف به اقلام 

اساسی با قیمت مناسب به وجود می‌آورد.
امکان دخالت بهتر دولت در حاشیه بازار ارز � 

یکی دیگر از مزیت‌های حذف ارز ترجیحی در اقتصاد کشــور، مســئله مربوط به 
ثبات بخشــیدن به سیاســت‌های ارزی کشور با تکیه بر به رسمیت شناختن بازار 
غیررسمی ارز و مداخلات در حاشیه بازار ارز است. این نکته مهم عاملی کلیدی 
در کنترل بازار آزاد است و می‌تواند نقشی کلیدی در کاهش تلاطمات این بازار 
داشته باشد. از همین رو حرکت به سمت یک نرخ ارز رسمی و تک‌نرخی، کمک 
بزرگی به کاهش تلاطمات ارزی کشــور و دخالت بهتر و بیشــتر دولت در حاشیه 

بازار آزاد برای ثبات بخشیدن به اقتصاد خواهد داشت.
نکته مهم دیگر در زمینه اقدام اخیر دولت، حذف رانت و فساد ارز ترجیحی است؛ 
به واسطه ورود ارزهای چند نرخی به اقتصاد، با وجود اعطای ارز ارزان قیمت به 
واردات کالاهای اساســی و غیراساســی نســبت به بازار آزاد، به مانند تجربه شش 
ماهه نخســت ســال که تثبیت قیمت روی ۷۰ هزار تومان برای واردات صورت 
گرفت؛ قیمت کالاها به خصوص کالاهای غیراساسی که با ارز بسیار ارزان قیمت‌تر 
نسبت به بازار آزاد ارز واردات داشتیم؛ اما قیمتی که به دست مصرف‌کننده نهایی 
می‌رســید؛ عملا با قیمت بازار آزاد ســازگار شــده بود و به این ترتیب حاشیه سود 
چند ده درصدی بین قیمت ارز تثبیت‌شــده واردات در نظام ارزی چند نرخی، 
به جیب واردکننده می‌رفت و به این ترتیب از محل نظام ارز چند نرخی رانت و 
ویژه‌خواری برای واردکننده ایجاد می‌شــد و هیچ نفعی به مردم و مصرف‌کننده 

واقعی و حتی تولیدکننده داخلی نمی‌رسید.
با توجه به نظرات برخی کارشناسان، انتقال ارز ترجیحی به پایان زنجیره و پرداخت 
کالابرگ یک میلیون تومانی به هر ایرانی )معادل ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی( 
عدالت در توزیع یارانه ارزی کالاهای اساســی را افزایش می‌دهد و قدرت خرید 
مردم حفظ خواهد شد. هم‌چنین شاهد رونق تولیدات داخلی و تقویت صادرات 

به جای تقویت واردات با نظام ارز تک‌نرخی هستیم.

ای.بی.سی نیوز:
  ترامپ از ونزوئلا خواسته

 ایران، روسیه و چین را بیرون کند
شــبکه آمریکایی به نقل از منابعی گزارش داد دولت دونالد ترامپ از 
»دلســی رودریگز« به عنوان رئیس جمهور موقت ونزوئلا خواســته با 
بیــرون انداختن عوامل ایران، روســیه، چیــن و کوبا تنها با آمریکا در 

زمینه نفت شراکت کند.
به گزارش ایسنا، شبکه آمریکایی ای.‌بی‌.سی نیوز گزارش داد: »سه منبع 
مطلع به برنامه‌های دولت ترامپ گفتند این دولت به دلسی رودریگز، 
رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا گفته حکومت کاراکاس قبل از آنکه اجازه 
پمپاژ بیشتر نفت را پیدا کند باید تقاضاهای کاخ سفید را برآورده کند.«

به نوشته این گزارش، منابع گفتند اولین خواسته دولت ترامپ از رئیس 
جمهور موقت ونزوئلا این بوده که »باید چین، روســیه، ایران و کوبا را 
بیرون انداخته و روابط اقتصادی خود با آنها را قطع کند. دوم قبول کند 
منحصرا با ایالات متحده آمریکا در زمینه تولید نفت شــراکت داشــته و 

آمریکا را برای فروش نفت خام سنگین خود ترجیح دهد.«
در ادامه این گزارش نوشته شد به گفته یک منبع »مارکو روبیو«، وزیر 
امور خارجه آمریکا روز دوشنبه در یک جلسه خصوصی به قانونگذاران 
ادعا کرده معتقد اســت ایالات متحده آمریکا می‌تواند ونزوئلا را مجبور 

به برآورده کردن خواســته‌هایش کند چون نفت‌کش‌های موجود آن پرُ 
هستند.

از ســوی دیگر همچنین روبیو به قانونگذاران گفت آمریکا برآورد کرده 
کاراکاس بدون فروش ذخایر نفتی خود تنها ۲ هفته دیگر به لحاظ مالی 

دوام خواهد آورد.
»راجر ویکر«، رئیس کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا در مصاحبه‌ای 
به ای‌.بی.سی نیوز تایید کرد آمریکا برای کنترل نفت ونزوئلا برنامه‌ریزی 
کرده اما فکر نمی‌کند برای این کار به اســتقرار ســربازان آمریکایی نیاز 

پیدا کند.
ویکر اظهار کرد: »دولت مایل به کنترل نفت و به عهده گرفتن مسئولیت 
کشــتی‌ها و نفت‌کش‌ها بوده و قرار نیســت هیچ یک از آنها روانه هاوانا 
شــوند. ما امیدوار به باز کردن بازار هســتیم و تا زمانی که آنها شــروع به 
حرکت کنند نفت‌کشی برای پر کردن نیست چون آنها کاملا پرُ هستند.«

به نوشته ای.بی.سی نیوز، یک مقام ارشد دولتی نیز گفت:‌ رئیس جمهور 
آمریکا درباره اعمال یک اهرم حداکثری بر عناصر باقی مانده در ونزوئلا 
حــرف زده و اینکــه آنها تضمین به همــکاری با ایالات متحده بدهند از 
جملــه با متوقف کردن مهاجــران غیرقانونی، جلوگیری از جریان‌های 
قاچاق مواد مخدر، احیای زیرســاخت‌های نفتی و انجام کارهای درست 

برای مردم ونزوئلا.«
ویکر همچنین گفت ونزوئلا نفت‌کش موجود دیگری برای نقل و انتقال 

نفت بیشتر در اختیار ندارد.

به استناد مصوبه بند 2 صورتجلسه شماره 86 مورخ 1402/10/10 شورای اسلامی , شهرداری انار در نظر دارد تعداد 3  قطعه زمین خود را از طریق مزایده حضوری با رعایت قوانین 
واگذار نماید . لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت مختصات زمین  و همچنین فرم پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری دوشنبه 1404/10/22 

به شهرداری انار واحد شهرسازی مراجعه و با توجه به شرایط ذیل در مزایده شرکت نمایند .
- شرایط مزایده:

- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- زمان بازگشایی مزایده روز سه شنبه 1404/10/23 ساعت 12:00:00 در محل شهرداری می باشد.

- واریز ١٠درصد قیمت کارشناسی قبل از مزایده.
- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

- سپرده شرکت در مزایده عمومی مربوط به هر یک از موارد اعلام شده به صورت مجزا و با مبلغ مشخص شده می بایست تا قبل از ساعت 10:00:00 مورخ 1404/10/23 به 
شماره حساب  0108119013009 نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری انار  واریز نموده و پاکت رسید سپرده و فرم پیشنهاد قیمت را به شهرداری تحویل نماید . 

- به پیشنهاد فاقد فیش واریز یا واریز سپرده بعد از زمان مشخص شده  ترتیب اثر داده نخواهد شد
لیست زمین های مزایده :

مزایده فروش زمین

شهرداری انار

بلوار آیت الله خامنه ای به پلاک 1312 فرعی از 11007 اصلی   آدرس :

150.000.000 قیمت کارشناسی هر متر مربع ) ریال( تجاری کاربری :  438.50 متراژ :

بلوار یادگار امام به پلاک  33 فرعی از 10212 اصلی آدرس :

100.000.000 قیمت کارشناسی هر متر مربع ) ریال( مسکونی کاربری :  360 متراژ :

بلوار مطهری به پلاک 298 فرعی از 9817 اصلی   آدرس :

50.000.000 قیمت کارشناسی هر متر مربع ) ریال( مسکونی کاربری :  347.60 متراژ :
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

حقوق‌بگیران قربانی بی‌ثباتی اقتصادی می‌شوند

مالیات پنهان تورم
وقتی تورم در ســطوح بالای ۴۵ درصد تثبیت می‌شــود، اقتصاد وارد وضعیتی می‌شــود 
که در آن افق تصمیم‌گیری کوتاه‌مدت و غیرمولد می‌شود. در چنین شرایطی، افزایش 
دستمزد اسمی اگر با کاهش هم‌زمان نرخ تورم همراه نباشد، تنها یک »تسکین روانی 
موقــت« ایجــاد می‌کند. کارمند یا حقوق ‌بگیر ممکن اســت در ماه‌های ابتدایی پس از 
افزایش حقوق، احساس بهبود نسبی کند، اما با تداوم تورم بالا، این افزایش به‌سرعت در 

موج جدید افزایش قیمت‌ها مستهلک می‌شود.
فرارو- بر اساس آن چه سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ گفته، قرار است سال 
آینده در راستای توجه به معیشت کارمند و کارگر و بازنشسته و جبرانش بخشی از افزایش 
هزینه‌ها بر اساس تورم، افزایش حقوق بین ۲۱ تا ۴۳ درصد به صورت پلکانی معکوس به 

عنوان نظر کمیسیون و همراهی دولت به عنوان مصوبه لحاظ شود. 
به گزارش فرارو، مســئله افزایش حقوق‌ها آن هم در ســایه تورمی که در طول یک ســال 
اخیر به شکل محسوسی فزاینده است، پرسش‌های مختلفی را ایجاد می‌کند. از جمله این 
که آیا افزایش دستمزدها می‌تواند برای مبارزه با تورم کافی باشد؟ این افزایش دستمزد، 
چه تاثیری بر تورم خواهد داشت؟ علی قنبری، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه 

تربیت مدرس در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است: 
افزایش دستمزدها تسکین روانی موقت ایجاد می‌کند � 

علی قنبری به فرارو گفت: »یکی از بنیادی‌ترین مسائلی که مناقشات سیاست‌گذاری در 
اقتصادهای تورم زده را نشانه می‌گیرد؛ مناقشه‌ای میان »افزایش اسمی دستمزدها« و 
»کنترل پایدار تورم« است. در اقتصاد ایران، مسئله اصلی نه پایین بودن عدد دستمزدها، 
بلکه بی‌ثباتی مزمن سطح عمومی قیمت‌هاست؛ پدیده‌ای که عملًا هر سیاست حمایتی 
اسمی را در فاصله‌ای کوتاه خنثی می‌کند. تجربه چند دهه اخیر نشان می‌دهد که تمرکز 

صرف بر افزایش حقوق، بدون پرداختن به ریشــه‌های تورم، نه‌تنها به بهبود معیشــت 
منجر نمی‌شــود، بلکه در بســیاری از موارد خود به تشــدید تورم و تضعیف بیشتر قدرت 

خرید انجامیده است.«
وی افزود: »تورم، به‌عنوان یک متغیر کلان، صرفاً افزایش قیمت‌ها نیســت؛ بلکه بیانگر 
اختلال در ســازوکارهای بنیادین اقتصاد اســت. وقتی تورم در ســطوح بالای ۴۵ درصد 
تثبیت می‌شــود، اقتصاد وارد وضعیتی می‌شــود که در آن افق تصمیم‌گیری خانوار، 
بنگاه‌های اقتصادی و حتی دولت، کوتاه‌مدت و غیرمولد می‌شــود. در چنین شــرایطی، 
افزایش دستمزد اسمی اگر با کاهش هم‌زمان نرخ تورم همراه نباشد، تنها یک »تسکین 
روانی موقت« ایجاد می‌کند. کارمند یا حقوق بگیر ممکن است در ماه‌های ابتدایی پس 
از افزایش حقوق، احساس بهبود نسبی کند، اما با تداوم تورم بالا، این افزایش به‌سرعت 
در موج جدید افزایش قیمت‌ها مستهلک می‌شود. به همین دلیل است که کاهش تورم 
از ۴۵ درصد به ۳۰ درصد، حتی بدون افزایش حقوق اسمی، می‌تواند اثر رفاهی به‌مراتب 

پایدارتری برای حقوق‌بگیران داشته باشد.«
دستمزدها اسمی بالاتر می‌روند نه واقعی � 

ایــن اقتصــاددان در ادامــه گفت: »از منظر علم اقتصاد، آنچــه برای خانوار اهمیت دارد 
»دستمزد واقعی« است، نه دستمزد اسمی. دستمزد واقعی حاصل نسبت دستمزد اسمی 
به ســطح عمومی قیمت‌هاســت. اگر دستمزد اسمی ۳۰ درصد افزایش یابد اما تورم ۴۵ 
درصد باشد، دستمزد واقعی کاهش یافته است؛ حتی اگر عدد حقوق روی فیش حقوقی 
بزرگ‌تر شــده باشــد. این همان خطای رایج سیاست‌گذاری در اقتصاد ایران است که بر 
اعداد اســمی تمرکز می‌کند و از متغیرهای واقعی غفلت دارد. در نتیجه، سیاســت‌هایی 
که با هدف حمایت از معیشــت طراحی می‌شــوند، عملًا به ضد خود تبدیل می‌شــوند و 

فشار تورمی بیشتری بر همان گروه‌های هدف وارد می‌کنند.«
وی افزود: »افزون بر این، افزایش حقوق در شرایط تورمی، اگر بدون اصلاح ساختار بودجه 
و نظام مالی دولت باشد، معمولاً از مسیر کسری بودجه تأمین می‌شود. کسری بودجه نیز 
در نهایت یا از طریق استقراض از بانک مرکزی و شبکه بانکی جبران می‌شود یا از مسیر 
فروش دارایی‌ها و بدهی‌سازی آینده. در هر دو حالت، پایه پولی و نقدینگی افزایش پیدا 

می‌کند و فشار تورمی تشدید می‌شود. این چرخه معیوب طی سال‌های اخیر بارها تکرار 
شده است: افزایش حقوق، افزایش هزینه‌های جاری دولت، تشدید کسری بودجه، رشد 
نقدینگی و در نهایت تورم بالاتر. نتیجه نهایی این چرخه، کاهش مستمر قدرت خرید و 

بی‌اثر شدن تمام سیاست‌های حمایتی اسمی است.« 
مردم مجبورند مالیات پنهان بدهند � 

این استاد دانشگاه تاکید کرد: »نکته مهم دیگر، کاهش بی‌رویه ارزش واقعی حقوق‌هاست؛ 
موضوعی که کمتر به‌صورت شــفاف و علمی مورد توجه قرار می‌گیرد. در اقتصادی با 
تــورم مزمــن، پول کارکرد اصلی خود به‌عنوان واحد ســنجش ارزش و ذخیره ارزش را 
از دســت می‌دهد. وقتی قدرت خرید به‌شــدت کاهش می‌یابد، مفاهیمی مانند »یک 
میلیــون تومــان« یا حتــی »ده میلیون تومان« دیگر معنای اقتصادی ثابتی ندارند. این 
فرســایش مداوم ارزش پول، نوعی مالیات پنهان بر حقوق‌بگیران و اقشــار با درآمد ثابت 
تحمیل می‌کند؛ مالیاتی که بدون تصویب قانون و بدون شفافیت اخذ می‌شود، اما آثار 
توزیعی بسیار سنگینی دارد.«وی افزود: »در چنین شرایطی، اولویت سیاست‌گذار باید 
بازگرداندن ثبات به اقتصاد کلان باشــد. کنترل تورم صرفاً یک هدف آماری یا سیاســی 
نیست؛ بلکه پیش‌شرط هرگونه سیاست مؤثر در حوزه دستمزد، رفاه اجتماعی و رشد 
اقتصادی است. تا زمانی که تورم مهار نشود، هیچ سطحی از افزایش حقوق نمی‌تواند به 
بهبود پایدار معیشــت منجر شــود. حتی اگر دولت بتواند دســتمزدها را ۵۰ یا ۶۰ درصد 
افزایش دهد، در غیاب سیاســت‌های ضدتورمی معتبر، این افزایش به‌ســرعت در قیمت 
کالاها، خدمات، مسکن و ارز تخلیه خواهد شد. کنترل تورم البته شعار نیست و نیازمند 
مجموعه‌ای از سیاســت‌های هماهنگ پولی، مالی و نهادی اســت. انضباط مالی دولت، 
اصلاح ســاختار بودجه، کاهش هزینه‌های غیرمولد، توقف فشــار بر منابع بانک مرکزی 
و ایجاد شــفافیت در نظام مالی از جمله پیش‌نیازهای اساســی مهار تورم هستند. بدون 
این اصلاحات، هر سیاستی در حوزه دستمزد صرفاً به معنای انتقال بحران از یک نقطه 
به نقطه دیگر خواهد بود. تجربه کشــورهای مختلف نشــان می‌دهد که حتی کاهش 
تدریجی تورم، اگر باورپذیر و پایدار باشــد، می‌تواند انتظارات تورمی را تعدیل کرده و 

فضای تصمیم‌گیری اقتصادی را بهبود بخشد.«

وزیر صمت:

دولت و وزارت صمت یارانه مورد نیاز بخش‌های 
آسیب‌پذیر تولید و صنعت را تامین می کند

وزیــر صنعــت، معدن و تجارت گفــت: دولت و وزارت صمت مصمم 
هســتند یارانه مورد نیاز بخش‌های آســیب‌پذیر تولید و صنعت را به 

صورت هدفمند تامین کنند.
سید محمد اتابک در نشست شورای معاونین وزارت صمت، بر مراقبت 
از تولید و نهاده‌های اولیه این بخش بر اساس تحولات صورت گرفته، 

تاکید کرد.
وی از بخش‌های سیاست‌گذار و توسعه‌ای خواست، امکانات نظارتی 
و اجرایی را برای پیاده‌ســازی کامل این طرح مهم اقتصادی وارد کار 
کنند.در این نشســت، راهکار دولت در انتقال یارانه کالاهای اساسی 
به حلقه آخر زنجیره یعنی مصرف‌کننده، بررسی شد و ارکان وزارت 
صمت و ســازمان‌های اســتانی برای اجرای این طرح در بخش‌های 

صنعت، معدن و تجارت اعلام آمادگی کردند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد:

پیشنهاد ارایه مشوق های مالیاتی به 
شرکت‌های فعال در پروژه انتقال آب 

دریای عمان
رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
)ایمیدرو( اعلام کرد: به منظور تسریع در اجرای پروژه انتقال آب دریای 
عمان به شــرق کشــور؛ ارایه مشوق به شرکت های معدنی سهامدار 

توسط دولت مورد توجه قرار گیرد.
 محمد مســعود ســمیعی نژاد امروز در جلسه پایش پروژه انتقال آب 
دریای عمان به شــرق کشــور که با حضور مدیران عامل شرکت های 
مبارکه، گل گهر، چادرملو، گهر زمین و ایمواسکو برگزار شد؛ افزود: 
پروژه های انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به استان ها؛ از جمله 

پروژه های مهم و راهبردی کشور محسوب می شود.
وی ادامه داد: در پروژه انتقال آب خلیج فارس شرکت های سهامدار 
معدنــی بــه خوبی به تعهدات خود عمل کردند و به منظور پیشــبرد 
اهداف در فاز نخست انتقال آب دریای عمان به شرق کشور نیز نیاز 
به کمک دولت در قالب ارایه مشوق به شرکت های سهامدار هستیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از تهیه راهبردهای پیشــنهادی 
برای ارایه مشــوق به شــرکت ها توسط ایمیدرو خبر داد و گفت: این 
برنامه ریزی از طریق پیشنهادات شرکت ها مورد بررسی قرار گرفته 
است. دولت)مجموعه های ذیربط( برای اجرای فاز نخست انتقال آب 
دریای عمان می تواند در قالب معافیت های مالیاتی و یا ارایه مشوق در 
محاسبه قیمت حامل های انرژی شرکت ها؛ این بخش را یاری کند.

رییس هیات عامل ایمیدرو از نیاز ۲ میلیارد دلاری برای اجرای این خط 
خبر داد و پیشنهاد کرد دیگر صنایع از جمله پالایشگاه و پتروشیمی 

می توانند در قالب سهامدار در این پروژه ملی حضور پیدا کنند.

وزیر راه:

 ۷۰ هزار واحد مسکونی تا پایان سال 
تحویل می‌شود

 وزیر راه و شهرسازی گفت: طرح بزرگ نهضت ملی مسکن که از حدود هفت 
سال قبل آغاز شده در حال تکمیل است و در تلاشیم تا پایان سال ۷۰ هزار 
واحد دیگر نیز تکمیل و تحویل شــود. فرزانه صادق در حاشــیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران افزود:‌ با وجود همه مشکلات در تلاشیم تا تکمیل 
و تحویل این واحدها، با انجام آماده سازی‌ها و خدمات لازم صورت پذیرد.وی 
بیان‌داشت: بخش اعظم تکمیل این واحدها در مناطقی است که زمین‌های 
دولت و وزارت راه و شهرسازی وجود دارد و با انجام تهاتر این مهم را ممکن 
می‌ســازیم.صادق ادامه‌داد: در خصوص ثبت نام جدید نهضت ملی مســکن، 
بررسی‌هایی در وزارت راه و شهرسازی داشتیم و به استانداران نیز ابلاغ کردیم 
تا در شــهرهایی که اکثراً کوچک و متوســط هســتند، بعضاً زمین‌های آماده 
واگذاری به مردم وجود داشته و تقاضای لازم نیز موجود است؛ در این راستا 
در حال تسهیل امور برای تقدیم زمین به مردم هستیم.این عضو کابینه دولت 
چهاردهم همچنین در خصوص کاهش مشکلات ترانزیتی کشور، خاطرنشان 
کرد:‌ در همین زمینه طی روزهای گذشته جلسات »باک پرُ« و »کارنه‌تیر« 

که مشمول ترانزیت می‌شود را برگزار کردیم.

    خبر

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر وابستگی بالای 
روغن به واردات، آن را متأثرترین کالای اساسی 
از حذف ارز ترجیحی دانســت و گفت: مجموع 
رشــد قیمت ۱۱ قلم کالای اساســی مشمول 
کالابرگ به حدود ۷۰۰ هزار تومان بالغ شــده 

است.
به گزارش عصررسانه، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشــاورزی، در گفت‌وگوی ویژه خبری با تشریح آثار 
اصلاح سیاســت‌های ارزی بر کالاهای اساسی اظهار 
کرد: ۱۱ قلم کالای مهمی که وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای قرار گرفتن در طرح کالابرگ و تأمین 
کالری استاندارد مورد نیاز روزانه خانوار در نظر گرفته، 
با افزایش قیمت مواجه شده که مجموع این افزایش‌ها 

به حدود ۷۰۰ هزار تومان می‌رسد.
وی افزود: به دلیل اصلاح قیمت‌ها، بهای تمام‌شــده 
کالاهایــی همچون مــرغ، تخم‌مرغ، برنــج و روغن 
افزایش پیدا کرده است، اما میزان اثرپذیری این اقلام 
یکسان نیست و بر اساس الگوی مصرف و فرمول‌های 
محاســباتی وزارتخانه، برخی کالاها تغییرات کمتری 

را تجربه کرده‌اند.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وضعیت گوشت قرمز 
تصریح کرد: گوشــت در کشــور ما کمتر از ۱۵ درصد 
از ارز ترجیحی اثر پذیرفته و به همین دلیل تغییرات 
قیمتی آن در بازه‌ای حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود.

نوری قزلجه بیشترین میزان افزایش قیمت را مربوط 
به روغن دانســت و گفت: روغن به‌عنوان یک کالای 
مصرفی، تقریباً به‌طور کامل وارداتی است و به همین 
دلیل بیشــترین اثرپذیــری را از حذف ارز ترجیحی 

داشته است.
وی ادامــه داد: در دوره تخصیــص ارز ترجیحــی، 
بطری‌های ۸۱۰ گرمی روغن که اتفاقاً همین استاندارد 
در کالابرگ نیز در نظر گرفته شده، با قیمت حدود ۷۳ 
هزار تومان توزیع می‌شد، اما اکنون این رقم به حدود 

۲۱۷ هزار تومان رسیده است.
حذف رانت‌های گسترده و انحراف  � 

یارانه‌ای
نوری قزلجه با اشــاره به چالش‌های اجرای سیاســت 
ارز ترجیحی اظهار کرد: اگرچه در دوره‌های گذشــته 
ســخت‌گیری‌های زیادی در این حوزه انجام شــد، اما 
همچنان اشکالات و انحرافاتی وجود داشت که به‌طور 
کامل برطرف نشده بود.وی افزود: تنوع روش‌ها و وجود 
منافذ متعدد برای دور زدن قوانین، زمینه دسترســی 
به رانت‌های بزرگ را فراهم کرده بود و همین مسئله، 
مقابله با آن را دشــوار می‌کرد.وزیر جهاد کشــاورزی 
با اشــاره به نگرانی‌ها درباره افزایش قیمت کالاهای 

اساســی پس از حذف ارز ترجیحی تصریح کرد: این 
دغدغــه وجــود دارد که کالاهایی که پیش از این با ارز 
ترجیحی وارد می‌شــدند، بدون این ارز با جهش‌های 
غیرمتعارف قیمتی در بازار مواجه شوند، به‌گونه‌ای که 
تأمین آن‌ها خارج از سازوکار کالابرگ هزینه سنگینی 

به خانوارها تحمیل کند.
نوری قزلجــه تأکید کرد: حاکمیت همچنان نظارت 
عالیــه خــود را بر زنجیره تأمین، تولید و توزیع اعمال 
خواهد کرد و بخش قابل توجهی از نشتی‌ها و انحرافات 

نیز کنترل می‌شود.
وی در تشریح پیامدهای اختلاف قیمت‌ها، به موضوع 
قاچاق دام اشاره کرد و گفت: در یک بررسی پایلوت، 
تنها در یک شب از یک شهرستان مرزی در غرب کشور، 
حدود ۱۲۰۰ رأس گوســفند و ۳۰۰ رأس گوســاله از 
کشــور خارج شــد که معادل حدود ۱۰۰ تن گوشت 
اســت؛ در حالــی که در همــان روز، برای تنظیم بازار 
تنها ۳۰ تن گوشــت از پاکســتان وارد کشور شده بود. 
این موضوع نشان می‌دهد اختلاف قیمت تا چه اندازه 

جریان خروج کالا از کشور را تشویق می‌کند.
وزیــر جهاد کشــاورزی افزود: این شــرایط در مورد 
کالاهایــی مانند روغن و برنج نیز به اشــکال مختلف 
وجود داشــته و بخشــی از این کالاها علاوه بر مصرف 
داخلی، توســط جمعیت غیرایرانی نیز مورد استفاده 
قرار می‌گرفت.نوری قزلجه درباره روند قیمت‌گذاری 
پــس از حذف ارز ترجیحی گفت: قیمت‌ها دارای یک 
دامنه مشخص هستند و در نهایت به سمت قیمت‌های 
آزاد و متعارف در اقتصاد حرکت می‌کنند؛ قیمتی که 
قابل مقایســه با نرخ‌های رایج در کشورهای همسایه 

است و نمی‌تواند فراتر از آن‌ها افزایش یابد.

ارز ترجیحی باعث نشتی، فساد و تعطیلی  � 
ظرفیت تولید داخلی شد

 وزیر جهاد کشاورزی، با اشاره به طولانی بودن زنجیره 
تأمین کالاهای اساسی اظهار کرد: از زمانی که کالا از 
یک مزرعه خارجی خریداری می‌شود تا زمانی که به 
فروشگاه و سفره مردم می‌رسد، مسیر طولانی‌ای طی 
می‌شــود و هرچقدر هم که بر نظارت و کنترل تأکید 
شود، به‌طور قطع نشتی‌ها و مفاسدی در بخش‌هایی 

از این زنجیره وجود داشته است.
وی افزود: بخشــی از این انحرافات به‌صورت دریافت 
هزینه‌های غیرمتعارف و اصطلاحاً پشــت‌فاکتوری و 
گران‌فروشــی در برخی حلقه‌های زنجیره رخ می‌داد؛ 
موضوعی که تولیدکنندگان دام و طیور کشــور با آن 
آشنا هستند. این هزینه‌ها در نهایت در قیمت تمام‌شده 
محصولات منعکس می‌شد و مستقیماً به سفره مردم 
منتقل می‌گردید.وزیر جهاد کشــاورزی با بیان مثالی 
از ابعاد این انحرافات تصریح کرد: سال گذشته حدود 
11.5 میلیارد دلار ارز ترجیحی به کالاهای اساســی 
اختصــاص یافت. با وجود آنکــه همان میزان کالای 
مورد نیاز کشور تأمین شد، تنها از محل کنترل خرید 
خارجی و اعمــال قیمت‌گذاری‌های دقیق‌تر، حدود 
۹ درصــد صرفه‌جویی صــورت گرفت که معادل یک 
میلیــارد دلار بود؛ رقمــی که در صورت عدم کنترل، 
پیش از ورود کالا به کشــور در ابتدای زنجیره دچار 
هدررفت می‌شد.نوری قزلجه تأکید کرد: این رقم باید 
به ســفره مردم ایران می‌رســید، اما در عمل در میانه 
مســیر دچار حیف‌ومیل می‌شد و این تنها نمونه‌ای از 
انحرافات ساختاری در نظام تخصیص ارز ترجیحی بود.

وی در ادامه با اشــاره به آثار این سیاســت بر تولید 

داخلی گفت: تخصیص ارز ترجیحی به واردات، عملًا 
موجب بلااســتفاده ماندن ظرفیت‌های تولید داخل 
شد؛ به‌گونه‌ای که واحدهای آردسازی کشور با حدود 
یک‌سوم ظرفیت، واحدهای روغن‌کشی با حدود نیمی 
از ظرفیت و واحدهای تولید خوراک دام نیز با نزدیک 

به یک‌سوم ظرفیت فعالیت می‌کنند.
وزیر جهاد کشــاورزی افزود: واردات مواد اولیه با ارز 
ترجیحــی به اندازه نیاز کشــور، عمــاً اجازه فعالیت 
اقتصــادی و اســتفاده از ظرفیت‌هــای خالی را از این 
واحدهــا گرفته بود و امــکان واردات، فرآوری و حتی 
صادرات محصولاتی مانند آرد، روغن یا خوراک دام به 
کشورهای همسایه و منطقه را از آن‌ها سلب می‌کرد.

نــوری قزلجــه تصریح کــرد: ایــن محدودیت‌ها از 
نگرانی‌هایــی مانند اختلاط کالا یا برهم خوردن بازار 
داخلی ناشی می‌شد، اما در عمل بخش بزرگی از اقتصاد 
کشور را قفل کرده بود و اشکالات ساختاری متعددی را 
به همراه داشت؛ بنابراین مسئله صرفاً رساندن یک عدد 
یا تخصیص ارز تا انتهای زنجیره نبود، بلکه مجموعه‌ای 
از معایب اقتصادی جدی در این روش وجود داشت.

ارز ترجیحی انگیزه تولید داخلی  � 
نهاده‌ها را از بین برد

 وزیر جهاد کشــاورزی، با تشــریح آثار ارز ترجیحی بر 
تولیــد داخلــی اظهار کرد: در شــرایط فعلی و پس از 
اصلاحات اخیر، نهاده جو با قیمتی در حدود ۴۰ هزار 
تومان در سامانه بازارگاه عرضه می‌شود، در حالی که 
در دوره قبل این نهاده با نرخ حدود ۱۱ هزار تومان در 

اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گرفت.
وی افــزود: زمانــی کــه قیمت جو در ســطح ۱۱ 
هزار تومان تثبیت شــده بــود، هیچ انگیزه‌ای برای 
تولیدکننده داخلی وجود نداشت که محصول خود 
را که برای امنیت غذایی کشور اهمیت دارد، با قیمتی 
پایین‌تــر عرضه کند؛ چرا کــه یارانه‌ای که از محل 
ارز ترجیحی پرداخت می‌شد، عملًا به تولیدکننده 
خارجی تعلق می‌گرفت و تولید داخلی توان رقابت 
با آن را نداشت.وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: همین 
شــرایط در مورد دانه‌های روغنی نیز وجود داشــت؛ 
به‌گونــه‌ای که واردات دانه روغنی با قیمت حدود ۲۰ 
هزار تومان، انگیزه اقتصادی تولید داخلی دانه روغنی با 
هزینه تمام‌شده حدود ۶۰ هزار تومان را از بین می‌برد 
و طبیعی بود که بازار به ســمت خرید کالای ارزان‌تر 
وارداتی ســوق پیدا کند.نوری قزلجه تأکید کرد: این 
وضعیت به‌طور مســتقیم به یک مانع جدی در مسیر 
تولید داخلی تبدیل شده بود و سیاست ارز ترجیحی، 
به جای حمایت از تولید داخل، عملًا موجب تضعیف 

آن می‌شد.
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VIN:IRNC721KD10126521شماره موتور279467

وبه شماره شاسی 126521به شماره پلاک 216 ع 99 ایران 
54 بنام معاذ کیازاده به شماره ملی 3612720449 مفقود 

شده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ پلاک 8474 / 4270 / 200  اصلی ایوان ذیل ثبت 9529 صفحه 211 دفتر 
املاک جلد 79  به نام میترا احمدی صادر و تسلیم گردیده است نامبرده طی درخواستی منضم به دو برگ 
استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 4 ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت شماره 
سریال )505908 – د 93 ( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی آن شده است لذا مراتب 
در اجرای ماده )120( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی انجام معامله میباشد یا 
سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در غیراینصورت سند 

مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
جواد حاتمی  - سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت پایان خدمت ، 

فرشــاد جهانگیری با کد ملــی ۳۷۸۲۵۵۸۵۰۲ فرزند محســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

مرضیه طحان طرقی با کد ملی ۰۰۶۸۵۵۹۰۰۳ فرزند غلامحســین خودرو 
کوییک رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۹۴ل۵۶۹ایران ۲۲ شماره 
شاســی napx۲۱۲aan۱۱۶۰۶۸۴ شماره موتور M۱۵۹۸۳۴۴۹۶ سند 
بــه نام مرضیه طحان طرقی در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

معــاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه با 
تأکید بر تداوم حمایت از معیشت مردم، اعلام کرد: دولت 
با طراحی بسته‌های حمایتی جدید، در کنار کنترل بازار و 
مهار رانت‌های ارزی، حمایت هدفمند از واحدهای تولیدی 
را در دستور کار قرار داده تا فشار هزینه‌ها بر تولیدکنندگان 

کاهش یابد و تولید داخلی تقویت شود.
سید حمید پورمحمدی،   در حاشیه هیات دولت در جمع  

خبرنگاران با اشــاره به نگرانی‌ها درباره افزایش احتمالی 
قیمــت کالاهــا، تأکید کرد: نظارت بر بازار به‌طور جدی در 
دستور کار است و در عین حال، حمایت از واحدهای تولیدی 
نیز به‌صورت هم‌زمان دنبال می‌شود.وی با بیان اینکه یکی 
از دغدغه‌های مطرح‌شده، وضعیت تولیدکنندگان در کنار 
حمایت از معیشت مردم بوده است، افزود: خوشبختانه برای 
این موضوع، بسته حمایتی مناسبی طراحی و پیش‌بینی شده تا واحدهای تولیدی دچار مشکل نشوند.پورمحمدی با اشاره 
به تأمین مالی تولیدکنندگان گفت: بر اســاس ســازوکار جدید اعلام‌شــده از سوی بانک مرکزی، تولیدکنندگان می‌توانند 
ابتدا کالا را دریافت کنند، فرآیند تولید و فروش را انجام دهند و ســپس تســویه صورت گیرد. این روش در قالب اعتبارات 
اســنادی داخلی و ابزارهایی مانند برات اجرایی می‌شــود.رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشــاره به نقش نظام بانکی در این 
فرآیند گفت: بانک کشاورزی و بانک صنعت و معدن با افزایش سرمایه، منابع بیشتری را برای حمایت از واحدهای تولیدی 
در اختیار خواهند داشــت تا فشــار مالی بر فعالان بخش تولید کاهش یابد.وی با تأکید بر اهمیت حذف رانت در حمایت از 
تولید داخلی خاطرنشان کرد: در گذشته برخی کالاهای خارجی، مانند برنج، با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی وارد می‌شدند، 
در حالــی کــه هزینــه تولیــد داخلی این کالا به‌مراتب بالاتر بود. این وضعیت عملًا منجر به تضعیف تولید داخلی و پرداخت 

یارانه به تولیدکننده خارجی می‌شد.

دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام 
کرد: صادرات مناطق آزاد در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ از مرز 
یک میلیارد دلار عبور کرده که در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل، ۱۹ درصد رشد داشته است.
 دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام 
کرد: بررسی عملکرد شاخص‌های اقتصادی مناطق آزاد 
تجاری صنعتی کشــور در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ حاکی از 
رشد سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، افزایش ارزش تولید 

و تداوم روند صعودی صادرات است.
بر اســاس این گــزارش، میزان ســرمایه‌گذاری داخلی 
جذب‌شــده در مناطق آزاد طی ۹ ماهه ســال جاری به ۴ 
میلیون و ۹۶۴ هزار و ۵۴۸ میلیارد ریال رسیده که نسبت 
به مدت مشــابه ســال گذشته رشد ۴۹ درصدی را نشان 
می‌دهد. همچنین سرمایه‌گذاری داخلی محقق‌شده در این مدت با ثبت رقم یک میلیون و ۵۴۹ هزار و ۳۱۴ میلیارد 
ریال، افزایش ۳۵ درصدی را تجربه کرده است.در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی نیز مناطق آزاد عملکردی چشمگیر از 
خود به جای گذاشته‌اند؛ به‌گونه‌ای که میزان سرمایه‌گذاری خارجی جذب‌شده با تحقق ۵۶۸ میلیون دلار، نسبت به 
۹ ماهه سال گذشته رشد قابل توجه ۲۵۳ درصدی داشته است. افزون بر این، سرمایه‌گذاری خارجی محقق‌شده نیز 

با ثبت رقم ۵۱۴ میلیون دلار، رشد ۳۱۴ درصدی را به ثبت رسانده است.
بر پایه این گزارش، صادرات مناطق آزاد در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴ از مرز یک میلیارد دلار عبور کرده و در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال قبل، رشــد ۱۹ درصدی را نشــان می‌دهد.همچنین ارزش تولیدات مناطق آزاد در این بازه زمانی به بیش 
از ۳ میلیون و ۵۱۳ هزار و ۸۵۱ میلیارد ریال رســیده که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته، افزایش ۲۹ درصدی را 

ثبت کرده است.

معاون رئیس جمهور:

‌دولت هم‌زمان با کنترل قیمت‌ها
از تولیدکنندگان داخلی حمایت می‌کند

دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی: 

‌صادرات مناطق آزاد
 از مرز یک میلیارد دلار عبور کرد

      روزنه
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معــاون وزیرخارجــه با بیان این که »فــردی که دل در گرو ایران دارد باید 
بــه ســرعت بازی دولت‌های رقیب و متخاصــم را بفهمد و بخواند«، گفت: 
تضعیف حاکمیت ملی یعنی سهم حداقلی و چالش حداکثری برای ایران 

در آینده نظام بین‌الملل.
به گزارش ایسنا، »سعید خطیب‌زاده« معاون وزیر و رئیس مرکز مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه در پیش نشست کنگره ملی سیاست 
خارجی در دانشــگاه شــهید بهشتی اظهار کرد: نظام بین‌الملل در دور تند 

تحولات قرار گرفته و وارد فاز نهایی دوران گذار پرآشوب خود شده است. 
وی با بیان این که هرچند اصل تغییر در نظام بین‌الملل تازه نیست، اما به نظر 
می‌رسد به نقطه شکست نمودار فزاینده تغییرات در نظم در حال شکل‌گیری 
نزدیک شده‌ایم ولذا هر سناریوی بعیدی، محتمل است، خاطرنشان کرد: 
راهبردنویسان باید توجه کنند طرفی در این آشوب فراگیر به سلامت واحد 
ملی خود را راهبری خواهد کرد که بداند برای همه طرف‌های بازی، تا اطلاع 
ثانوی بدترین و بعیدترین سناریوها، محتمل‌ترین است و بر همان اساس 

باید واحد ملی خود را آماده و تدبیر کند.
وی ادامــه داد: در چنیــن فضایــی، تبعات این گذار برای ایران نیز بســیار 
جدی است. نخست اینکه گزینه‌های پیش رو همه سختند و راهبردنویسی 
کلاســیک بســیار دشوار شــده؛ چرا که روابط خارجی کشورها سرشار از 
تصمیم‌های لحظه‌ای، ائتلاف‌های موقت و رفتارها فرصت‌طلبانه‌ شده است. 
دوم اینکه سیاســت خارجی نیازمند ایجاد ترکیب جدیدی از انعطاف بالا 
و پایبندی به اصول اســت. ســوم و مهم‌تر از همه، تضعیف دولت در دوران 
گــذار نظــم جهانی، خطرناک‌ترین تهدیــد برای واحد ملی یعنی تمامیت 

ایران عزیزمان است. 

خطیب‌زاده با بیان این که »تضعیف حاکمیت ملی یعنی ســهم حداقلی 
و چالــش حداکثــری برای ایران در آینده نظــام بین‌الملل«، افزود: اینکه 
چند ســالی اســت خیانت به ایران سفیدشویی می‌شود یک پروژه حساب 
شــده از ســوی ســرویس‌های امنیتی و کارگزاران رسانه‌ای آنها در همین 
راستاست. پروژه آنها ایجاد شرایط خفگی راهبردی برای ایران در نظم در 
حال شــکل‌گیری اســت. برای همین است چندسالی است پروژه‌ای جدی 
برای ســاختن یک »ایران خیالی و موازی« در اذهان مردم و نخبگان در 
کنار "ایران واقعی‌مان"، همین ایرانی که مرز دارد و سرزمین، مردم دارد، 
خانواده های ما در آن زندگی می‌کنند و همه حیات و ممات ما به آن وابسته 

است، کلید خورده است. 
 خطیب‌زاده خاطرنشــان کرد: با ایجاد انحرافات شــناختی، کاری می‌کنند 
که زانو زدن در مقابل سران و سرویس‌های اجنبی، از نتانیاهو تا ماکرون، و 
طلب پول و امکانات کردن، فروش اطلاعات خاک و میهن و تشویق اجنبی 
به حمله و تجاوز به میهن و در یک کلمه خیانت به "ایران واقعی" به عنوان 
خدمت به "ایران خیالی" سفید شویی شود تا وجدان آن افراد پاک نهاد و 

وطن دوست را از سنگینی بار خیانت به خیال خودشان رها کنند.

خطیب‌زاده از تلاش سرویس‌های امنیتی خارجی پرده برداشت؛

پروژه‌ »ایران خیالی موازی« و »سفیدشویی خیانت« 

در جلسه هیأت دولت مطرح شد؛

تاکید رئیس‌جمهور بر رفع  کاستی‌ 
سیاست‌های حمایتی دولت

رئیس‌جمهور بر شناســایی و رفع کاســتی‌های تصمیمات اخیر به‌منظور جلوگیری از بروز 
مشــکلات معیشــتی برای مردم تأکید کرد و گفت‌: مقابله جدی و همه‌جانبه با فســاد و رانت 

ارزی باید به‌عنوان یک اقدام اساسی و مستمر در دستور کار قرار گیرد.
به گزارش عصررسانه، از ریاست جمهوری، یکصد و چهل‌وسومین جلسه هیات دولت، صبح 

دیروزبه ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.
در این جلســه، گزارش جامعی از ســوی کارگروه ویژه بررسی تصمیم اخیر دولت درباره نحوه 

پرداخت یارانه کالاهای اساسی به حلقه نهایی زنجیره مصرف ارائه شد.
همچنین، مجموعه تصمیمات اتخاذشــده در حوزه‌های جهاد کشــاورزی، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت و نیز سیاست‌های ارزی کشور تشریح و ابعاد مختلف، آثار 
و پیامدهای آشکار و پنهان این اقدام مهم مورد بررسی، ارزیابی و آسیب‌شناسی قرار گرفت.

رئیس‌جمهور در این نشست با تأکید بر ضرورت هماهنگی و انسجام همه دستگاه‌ها، تصریح 
کرد: مقابله جدی و همه‌جانبه با فساد و رانت ارزی باید به‌عنوان یک اقدام اساسی و مستمر در 
دستور کار قرار گیرد. پزشکیان لزوم شناسایی و رفع کاستی‌ها و پیامدهای اجتماعی احتمالی 
این تصمیمات را به منظور جلوگیری از بروز مشکلات معیشتی برای مردم مورد تاکید قرار داد.

معاون رئیس جمهور: 

 جراحی اقتصادی دولت جریان 
رانت و فساد را از بین می‌برد

 معاون اجرایی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جراحی اقتصادی دولت جریان رانت و فساد را از 
بین خواهد برد، گفت: صدای گروه‌هایی که پیش از این از رانت بهره می‌بردند و سودهای کلان 
داشته‌اند درآمده و بدیهی است که اصلاحات اقتصادی دولت، فساد گذشته را از بین خواهد برد.

محمد جعفر قائم‌پناه در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: الان ما یک جراحی بزرگ اقتصادی 
در کشور داریم که در حال شکل گرفتن است. طبیعی است که تا امروز ارزی که ۲۸ هزار تومان 
بود را برای واردات کالاهای اساســی اختصاص می‌دادیم تا این کالاها با همان نرخ به دســت 
مردم برســد. بخش زیادی از این فرآیند، شــامل گروه‌هایی می‌شــد که به‌عنوان واردکننده، از 

تفاوت بین ارز دولتی و ارز آزاد بهره می‌بردند.
وی افزود: وقتی این جراحی بزرگ اقتصادی انجام می‌شــود، طبیعی اســت که برخی انتظار 
دارند همچنان همان سودهای گذشته را داشته باشند. اما با اصلاحاتی که اتفاق افتاده، قطعاً 
فسادهای گذشته از بین خواهد رفت. به همین دلیل است که صدای برخی افراد بلند شده است.

معــاون اجرایــی رئیــس جمهور با بیان اینکه امیدواریم تصمیمات اخیر دولت بتواند وضعیت 
کالاهای اساســی را بهبود دهد، اظهار کرد: در حال حاضر، این کالاها به اندازه کافی در بنادر 
و انبارها موجود است. امیدواریم طی دو تا سه روز آینده، موضوع روغن که یکی از اصلی‌ترین 
نیازهای مردم است، طبق دستور آقای دکتر پزشکان حل شود.قائم‌پناه گفت: با ادامه این جراحی 
اقتصادی، انتظار می‌رود تا هفته آینده شرایط تا حد زیادی بهبود پیدا کند و مسائل مربوط به 
تأمین کالاهای اساسی کنترل شود.وی در ادامه درخصوص اعتراضات در برخی نقاط کشور 
با طرح این پرسش که »وقتی یک گروه، بیمارستان را اشغال می‌کنند چه باید کرد؟« گفت: 
البته رئیس‌جمهور پزشکیان دستور دادند که تا حدی که به امنیت ملی خدشه‌ای وارد نشود، 
با مردم معترض هیچ برخورد امنیتی صورت نگیرد.سرپرست نهاد ریاست جمهوری تصریح 
کرد: کسانی که دست به اسلحه می‌برند، چاقو می‌کشند و اسلحه دارند، کسانی که به مراکز 
نظامی حمله می‌کنند مصداق عینی اغتشاشــگر هســتند. دولت اعتراض کسانی که به گرانی 
و مسائل صنفی معترض هستند را به رسمیت می‌شناسد.معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه 
داد: درخصوص دستگیرشــدگان )اعتراضات(‌ انشــاءالله نهادهای امنیتی در نهایت مهربانی با 
آنان برخورد خواهند کرد و با آنها که کارهای غیرمعمول نکرده و عامل بیگانه نباشند، با رافت 
اسلامی برخورد خواهد شد.قائم‌پناه در خصوص نوسانات ارزی روزهای اخیر، گفت: آقای همتی 
رئیس کل بانک مرکزی، امروز در جلسه هیات دولت گزارشی ارایه کردند و قرار است نرخ ارز 

کنترل شود؛ نوسانات ارزی در این شرایط جراحی اقتصادی طبیعی است.

      خبر

سخنگوی دولت از تصویب اختصاص بسته 
حمایتی ۷۰۰ همتی دولت از تولیدکنندگان 

خبر داد.  
بــه گزارش عصررســانه، فاطمه مهاجرانی دیروز 
به خبرنگاران گفت: این بســته در راستای تامین 
ســرمایه در گردش و جبــران تامین نقدینگی از 
طریق ارایه تسهیلات، کمک مالی به زنجیره تولید 
و تامین از جمله اوراق گام، اعتبارات اســنادی و 
بــرات الکترونیک و وزارتخانه های صمت، جهاد 
کشاورزی، راه و شهرسازی صورت خواهد گرفت.

سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به اعتراضــات مردمی در برخی از نقاط 
کشور، افزود: رئیس جمهور پزشکیان تاکید کردند 
که در گفتگو با مردم و معترضان اجاره نمی دهیم 

اعتراضات مردم توسط سایرین مصادره شود.
مهاجرانی افزود: بسته حمایتی دولت از صنایع و 
واحدهای تولیدی شــامل هفت بند است و هدف 
اصلــی آن حمایت از واحدهــای تولیدی درگیر 
در فرآیند تولید اســت، به‌ویژه با توجه به انتقال 

کالاهایی که از ارز ترجیحی استفاده می‌کردند تا 
مشکلی در تأمین کالاها ایجاد نشود.

وی ادامه داد: نکته‌ دیگری که امروز در هیات دولت 
مطرح شد، گزارش‌هایی درباره اعتراضاتی است که 
در کشــور در جریان است؛ به‌ویژه آنچه در استان 
ایلام و در ارتباط با بیمارستان این شهر رخ داد. 

مهاجرانی افزود: در این زمینه بر این موضوع تأکید 
شــد که حوزه ســامت، از جمله بیمارستان‌ها، 
آمبولانس‌هــا و به‌طــور کلی هــر آنچه با بیمار و 
حقوق بیماران مرتبط است، همواره مورد احترام 
بوده و باید امن باقی بماند. بدیهی اســت هرگونه 
آســیب یا تعرض به این حوزه، در جریان هر نوع 

اعتراضی، به معنای آسیب به سلامت مردم بوده 
و کاملًا غیرقابل قبول است.

ســخنگوی دولت تاکید کرد: درخصوص حادثه 
ایلام، بلافاصله پس از وقوع، رئیس‌جمهور دستور 
لازم را صادر کردند و وزیر بهداشت و وزیر کشور 
نیز دستورات مشخصی مبنی بر بررسی حقوقی و 
قانونی موضوع ابلاغ کردند. همچنین نماینده‌ای از 
سوی وزیر کشور اعزام شده است که گزارش‌های 
لازم را تهیه خواهد کرد.مهاجرانی ادامه داد: نکته 
مهم دیگر این است که رئیس‌جمهور تأکید کردند 
در گفت‌وگو با مردم و معترضان، اجازه نخواهند 
داد اعتراضات مردم کشور توسط دیگران مصادره 
شــود یا در جهت اهداف جریان‌های دیگر مورد 
سوءاســتفاده قرار گیرد بر همین اساس، رئیس 
جمهور بر لزوم گفت‌وگوی استانداران، فرمانداران 
و تمامی مسئولان و عوامل حاکمیتی در استان‌ها 
با مردم تأکید کردند تا صدای مردم شنیده شود 
و مشــکلاتی که بعضاً از گذشــته وجود داشته، 

برطرف شود.

سخنگوی دولت:

 اجازه مصادره اعتراضات مردمی را نمی‌دهیم

شناسنامه ، 

مهران کفراش با کد ملی ۰۴۵۰۱۷۹۰۵۲ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ام البنیــن غلامی بــا کد ملــی ۰۸۵۹۲۸۶۱۸۵ فرزند محمدحســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

سیده زهرا خداداد حســینی با کد ملی ۰۱۵۰۲۶۰۶۶۰ فرزند سیدقاسم در 
تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

سارا شــایان با کد ملی ۰۰۲۳۶۹۳۱۴۲ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســرمایه گذاری و ساختمانی تجارت با شناسه ملی ۱۰۱۰۱۰۱۶۴۲۰ موتورسیکلت 
هونــدا رنــگ نقره ای مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۵۴۳۳۹_۱۱۵ شــماره شاســی 
V۱A۸۱۰۰۳۴۲ شــماره موتور ۵۰۰۱۲۵۱ سند به نام شرکت سرمایه گذاری و 
ســاختمانی تجارت در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. آگهی مفقودی برگه سبز و کمپانی موتور سیکلت به نام شرکت سرمایه گذاری 
و ساختمانی تجارت به رنگ نقره ای با پلاک ۱۱۵_۵۴۳۳۹ مدل ۱۳۸۲ بنزینی مفقود 

گردیده است
 

کارت ملی هوشمند ، 

طاهــا اکبری با کد ملی ۴۰۰۰۴۴۷۰۸۴ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مجوز سلاح ، 

حسین هاشمی با کد ملی ۵۳۸۸۷۵۱۹۹۶ فرزند براتعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مجوز نگهداری و حمل سلاح شکاری 
ســاچمه زنــی دولول کنار هــم نخجیر دو مدل کوســه کالیبر ۱۲ به شــماره بدنه 
۲۱۸۰۰۳۱۰ ســاخت ایران به شماره مجوز ۲۰۶۹۴۰۰ بنام حسین هاشمی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

کارت ملی هوشمند ، 

ســید محمدامین حســینی با کد ملی ۵۴۱۰۰۲۶۶۳۲ فرزند سراج در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

امیرحســین دوانــی بــا کــد ملــی ۰۰۶۵۹۴۵۴۸۴ فرزند حمیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

علی مردان پوری با کد ملی ۴۱۷۱۱۸۱۶۱۵ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

رسید کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, گذرنامه, عقد نامه ، 

اکــرم معانی با کد ملی ۱۲۱۹۶۷۴۵۶۷ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

رقیــه هدایتی با کــد ملــی ۳۹۹۰۹۰۵۱۸۱ فرزند ســلطان ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

امیرحســین افرا بــا کد ملــی ۰۹۲۳۹۵۱۸۵۷ فرزند علیرضا خــودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۱۲ایران۳۹۷ل۲۷ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۷۴۵۹۷۲۱ شماره موتور ۲۳۷۲۲۳۷ سند به نام امیرحسین افرا 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

فرزانه نیازیان با کد ملی ۰۰۶۴۷۰۱۳۵۲ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علیرضــا حســین زاده با کــد ملــی ۰۰۴۵۲۱۸۵۰۱ فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

 RoAبهرام ســرپولکی با کد ملی ۰۰۵۴۰۶۴۷۱۶ فرزنــد منوچهر خودرو پژو
رنگ نــوک مدادی _ متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ایــران۵۰_۱۳۶و۶۷ 
شماره شاسی ۱۵۴۲۰۷۶۴ شماره موتور ۱۱۶۸۵۰۲۳۹۴۹ سند به نام بهرام 
سرپولکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

صدیقه ســادات توکلی مهرام نژاد با کد ملی ۰۰۳۵۶۲۲۲۶۱ فرزند جلال در 
تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, شناسنامه ، 

ناصر هوشــمندی فلاح با کد ملــی ۰۰۶۵۸۶۸۷۲۲ فرزند ســلیمان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

حســن ایرانی با کــد ملــی ۳۴۵۰۱۰۴۰۹۸ فرزند عبداله خــودرو پژوپارس 
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۹۴ایران۲۷۵ل۴۵ شــماره شاســی 
NAANA۱۵E۹NK۴۶۶۱۲۴ شماره موتور ۱۲۵K۰۰۱۸۸۶۷ سند به نام 
حســن ایرانی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت دانشجویی ، 

مهدی امانلو با کد ملی ۴۲۷۱۵۲۹۷۰۲ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب مهدی 
امانلو فرزند عباس به شــماره ملی در مقطع کارشناســی رشته جامعه شناسی 
صادره از واحد دانشگاهی شهید بهشتی تهران به شماره ۹۹۲۱۱۰۵۸ و تاریخ 
ورودی ۱۳۹۹ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه شهید بهشتی تهران به نشانی تهران، بزرگراه شهید چمران، فضل الله، 

درکه، زارع بیگی، دانشگاه شهید بهشتی تهران )محله ی اوین( تحویل دهد.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

معصومه یوسفی با کد ملی ۴۱۶۰۲۳۰۷۰۹ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 

مرتضی شمســعلی با کد ملــی ۰۰۵۶۹۴۰۱۵۷ فرزند محمد خودرو ســمند 
رنــگ زرد مدل ۱۳۹۳ شــماره پــلاک ۳۳ایران۸۹۲ت۴۲ شــماره شاســی 
NAACJ۱JC۴EF ۱۶۲۸۵۳ شماره موتور ۱۴۷H۰۰۶۲۶۸۳ سند به نام 
مرتضی شمســعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت دانشجویی

 اینجانب امیر رجبی به شماره دانشجویی ۹۸۵۳۱۴۶۸ از دانشگاه علم و صنعت، 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 

کارت خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

حمید انیســی با کــد ملی ۰۴۵۳۲۶۲۶۴۳ فرزند غلامحســن خــودرو ال نود 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۲۹ط۹۱۹ایران ۷۷ شــماره شاســی 
 K۴MA۶۹۰W۰۳۳۷۵۷ شــماره موتــور NAPLSRALD۹۱۰۶۷۴۸۹
ســند به نام حمید انیســی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. کارت سوخت موتورسیکلت بنللی همراه با مدارک بوده

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

صــادق دادخواه با کــد ملــی ۰۸۵۹۸۹۰۲۶۰ فرزند حســین موتورســیکلت 
رایز رنگ ســبز مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۳۲۸-۷۷۴۶۳ شــماره شاســی 
NCVT۲JGFMN۱T۴۶۱۰۰ شماره موتور ۰۱۴۹NCV۲۶۸۵۵۳ سند به نام 
صادق دادخواه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

پوریــا نوری با کد ملی ۲۶۴۰۰۷۹۶۸۹ فرزند علی موتورســیکلت باجاج پالس 
۱۳۵ رنگ مشکی مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۵۸۲ایران ۳۱۶۸۵ شماره شاسی 
۱۳۵Z۹۵۰۷۳۷۹***N۵P شــماره موتور JEGBEH۰۰۳۸۶ سند به نام 
پوریا نوری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

اصغــر جلیلی بــا کــد ملــی ۵۰۲۹۱۸۱۵۸۱ فرزند جــلال خودرو پــژو رنگ 
خاکســتری – متالیک مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۲ایران۹۳۵ی۴۲ شماره شاسی 
NAAM۱۱CA۲CE۲۹۱۷۵۹ شــماره موتور ۱۲۴۹۰۲۴۷۴۲۸ سند به نام 
اصغر جلیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

علــی اصغر غفــاری با کــد ملــی ۲۷۹۰۷۹۳۹۵۶ فرزنــد فیــروز در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

سید محمد علی حسینی با کد ملی ۰۸۴۹۴۸۸۳۴۶ فرزند سیدحسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو 

مورد نظر گم کردم در صورت دیدن به صندوق پست بیاندازید و هیچگونه ارزشی 
ندارد و فاقد اعتبار اســت پراید مدل ۹۳ رنگ ســفید ۸۵س۱۸۶ایران ۸۴ بنام 
فایقه پورجلالی خونسرخی  شماره شاسیNAS۴۱۱۱۰۰E شماره موتور۵۰۴۵۸۵۳ 

کارت فاقد اعتبار است
 

برگ سبز خودرو ، 

ابراهیم ضیایی زردخشــویی با کــد ملی ۶۲۰۹۹۷۲۶۵۹ فرزنــد اکبر خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۶۲ه۶۳۹ایران ۴۳ شماره شاسی 
s۱۴۱۲۲۸۷۵۳۳۴۱۲ شــماره موتور ۲۶۰۸۷۶۸ سند به نام ابراهیم ضیائی 
زردخشوئی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

علیرضا اکبری با کد ملی ۰۰۵۶۹۶۵۰۹۵ فرزند محمد خودرو تیبا رنگ ســفید 
 s۵۸۱۰۰۹۰۰۲۳۱۳۱ مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۱۱ ۵۷۱ه۵۵ شماره شاسی
شــماره موتور ۸۰۲۵۷۸۹ سند به نام علیرضا اکبری در تاریخ ۱۳۹۲/۱۰/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محمدرضا چیره با کد ملی ۴۲۸۵۶۹۵۴۰۵ فرزند سبزعلی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۳۳ص۹۴۵ ایران ۸۷ شماره شاسی 
۸۳۶۷۷۰۴۳ شماره موتور ۱۰FX۵C۲۱۲۳۷۹۲ سند به نام محمدرضا چیره 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو

 معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

سعید وثوقی با کد ملی ۱۶۴۰۰۰۷۲۴۵ فرزند افشار موتورسیکلت کویر موتور 
اوراســیا رنگ آبی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۵۷ایران ۸۹۴۳۷ شماره شاسی 
N۵۸NXDF۰۰REC۰۲۲۹۸ شــماره موتــور ۰۱۵۰N۵۸۶۰۳۷۸۷ ســند 
به نام ســعید وثوقی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۵ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. آگهی مفقودی برگ سبز موتور ،کارت سوخت موتور ،برگه سبز موتور 
،سعید وثوقی با کد ملی ۱۶۴۰۰۰۷۲۴۵ فرزند افشار موتورسیکلت کویر موتور 
اوراســیا رنگ آبی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۵۷ایران ۸۹۴۳۷ شماره شاسی 
N۵۸NXDF۰۰REC۰۲۲۹۸ شماره موتور ۰۱۵۰N۵۸۶۰۳۷۸۷ سند به نام 
سعید وثوقی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

مهدیه قوم دوســت با کد ملی ۳۶۲۱۴۳۳۶۳۵ فرزند قهرمان خودرو ام وی ام 
۵۳۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۲۰ایران۶۲۹ی۸۱ شماره شاسی 
NATGCAVF۷E۱۰۲۸۷۹۷ شماره موتور mvm۴۸۴fffe۰۲۸۳۷۷ سند 
به نام مهدیه قوم دوســت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

علی اکبر حافظ صادقی با کد ملی ۰۹۳۹۳۱۹۴۳۸ فرزند محمدحسین در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

یوســف جمالی با کد ملی ۰۰۷۲۰۷۱۲۴۹ فرزند محسن خودرو کوییکR رنگ 
سفید مشــکی روغنی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۰ ایران ۴۳۴ ط ۲۵ شماره 
شاسی ۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰ سند به نام یوسف جمالی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۰/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, حکمت کارت, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

فاطمه رئوف بیجارپســی با کــد ملی ۰۰۵۲۰۳۸۲۱۱ فرزند اســحق در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

ســیده معصومه موسوی فروغ با کد ملی ۳۸۷۵۴۸۹۷۲۱ فرزند سید جعفر در 
تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. داخل یک 

کیف صورتی کوچک مدارک بود
 

کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت شناسایی ، 

زهــرا غفــوری آثار بــا کــد ملــی ۳۸۷۵۵۱۸۶۳۲ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. یک کیف مدارک 
کوچــک صورتی رنگ با عکــس کیتی به همراه یک کارت ملی دیگر به شــماره 

ملی۳۸۷۵۴۸۹۷۲۱ و چند کارت بانکی گم شده
 

سند کمپانی ، 

 MVM۳۱۵S علی هدایتی فر با کد ملی ۲۹۳۰۲۹۸۰۰۶ فرزند رحمان خودرو
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۳ شــماره پــلاک ۸۸ ۳۹۵ص۸۸ شــماره شاســی 
NATFBAKDXD۱۰۰۱۸۲۲ شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام امید 

رستمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

جهانبخش آقایی باباجــان با کد ملــی ۴۱۹۸۶۹۷۰۲۷ فرزند الماس تراکتور 
تراکتور کشــاورزی رنگ قرمز مدل ۱۳۷۸ شــماره پلاک ۴۶ک۴۷۹ ایران ۳۱ 
شــماره شاسی ۰۷۸۵۶۰ شماره موتور LFW۱۹۳۲H سند به نام جهانبخش 
آقائی باباجان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

یوســف جمالی با کد ملی ۰۰۷۲۰۷۱۲۴۹ فرزند محسن خودرو کوئیکR رنگ 
ســفید مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۰ ایران۴۳۴ ط ۲۵ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰ ســند به نام یوســف جمالــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۰/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

زهــرا پوراســماعیل بــا کــد ملــی ۱۸۶۰۲۹۲۹۹۲ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

فهیمــه کرمی پور با کــد ملــی ۴۱۹۸۴۷۶۰۴۷ فرزند یدالله خودرو ســمند 
رنگ بــژ مــدل ۱۳۸۲ شــماره پــلاک ۲۱ایران۸۹۸ق۶۵ شــماره شاســی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام فهیمه 
کرمی پور در تاریخ ۱۴۰۵/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح ابعاد مختلف اصلاح 
سیاست‌های ارزی و تداوم اجرای طرح کالابرگ، تأکید کرد 
کــه دولت در کنار اصلاح نرخ ارز، با بســته‌های حمایتی و 
سیاست‌های جبرانی، به‌دنبال حفظ قدرت خرید خانوارها، 

ثبات قیمت کالاهای اساسی و رونق تولید داخلی است.
 احمد میدری   در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به اینکه ســؤال مطرح‌شده درباره سیاست‌های دولت تنها 
به موضوع کالابرگ محدود نمی‌شود، گفت: این سیاست در پیوند 
مستقیم با بازار ارز قرار دارد. توضیحات مربوط به حوزه ارزی از سوی 
بانک مرکزی و بخش کشاورزی از سوی وزیر جهاد کشاورزی ارائه 
می‌شود و تمرکز فعلی بیشتر بر کالابرگ است، اما استدلال اصلی 

اجرای این سیاست، ابعاد کلان‌تری دارد.
وی توضیح داد: ایجاد شکاف قابل توجه میان نرخ ارز ترجیحی در 
حدود ۲۸ هزار تومان و نرخ بازار آزاد، باعث شده بود عرضه‌کنندگان 
ارز و صادرکنندگان کالا تمایلی به عرضه ارز و کالا در بازار نداشته 
باشند. از سوی دیگر، نوسانات فروش نفت منابع ارزی در دسترس 
برای تأمین کالاهای اساسی را محدود کرد؛ به‌طوری‌که در مقاطعی 
امکان تخصیص حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای کالاهای 
اساســی وجود داشــت، اما در برخی دوره‌ها این رقم به حدود ۴۰۰ 

میلیون دلار کاهش یافت.
به گفته وزیر تعاون، این نوسان ارزی به‌طور مستقیم بر عرضه کالاهای 

اساسی اثر گذاشت و مانع ایجاد ثبات قیمتی در بازار شد.
میــدری ادامــه داد: نرخ ارز ترجیحی در بســیاری از موارد به تولید 
داخلی آسیب وارد می‌کرد. به‌عنوان نمونه، موضوع کمبود لاستیک 
که به‌تازگی در ستاد مربوطه مطرح شد، ناشی از چند عامل بود؛ از 
جمله اینکه با افزایش نرخ ارز، قیمت لاستیک وارداتی افزایش یافت، 
در حالی که این کالا با نرخ‌های پایین‌تر وارد می‌شد و عملًا یارانه‌ای 

به تولیدکنندگان خارجی پرداخت می‌شد.
وی تأکید کرد: این وضعیت موجب می‌شد ظرفیت‌های تولید داخلی 
به‌طور کامل مورد استفاده قرار نگیرد. با اجرای سیاست جدید ارزی 
و کاهش رانت وارداتی، تولیدکنندگان داخلی انگیزه بیشتری برای 
افزایش تولید پیدا کرده‌اند و برآوردها نشــان می‌دهد ســهم تولید 
داخلی در برخی کالاها از جمله لاستیک، می‌تواند دست‌کم تا ۲۰ 

درصد افزایش یابد و به رونق تولید منجر شود.
وزیر تعاون با اشــاره به گزارش‌های وزارت جهاد کشــاورزی و بانک 
مرکزی گفت: تداوم سیاســت‌های ارزی پیشین امکان‌پذیر نبود و 
اصلاح آن ضروری به نظر می‌رســید. توضیحات تفصیلی‌تر درباره 
دلایل تغییر سیاست‌های کلان ارزی از سوی رئیس کل بانک مرکزی 

ارائه خواهد شد.
میدری در بخش دیگری از ســخنان خود به اجرای طرح کالابرگ 
اشاره کرد و گفت: این طرح می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر معیشت 
مردم داشته باشد و بخشی از مشکلات اقتصادی خانوارها را کاهش 
دهد. یکی از سؤالات مطرح‌شده، نحوه تداوم پایدار اجرای این طرح 

و همچنین چگونگی استفاده خانوارها از کالابرگ است.
وی تصریح کرد: مردم در انتخاب کالا کاملاً آزاد هســتند و مانند 
دوره‌های گذشته می‌توانند کل اعتبار کالابرگ خود را صرف خرید 

یک قلم کالا، مانند برنج یا گوشــت قرمز، کنند یا آن را میان چند 
قلم کالا تقســیم کنند. هیچ الزامی برای خرید همه ۱۱ قلم کالای 
تعریف‌شــده وجود ندارد و اختیــار انتخاب به‌طور کامل در اختیار 

مردم است.
اصلاح مبلغ کالابرگ متناسب با تورم � 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به پیش‌بینی اجرای طرح 
کالابرگ در چهار نوبت گفت: این موضوع در قالب پیشنهاد بودجه 
در مجلس مطرح شده و با تصویب نهایی بودجه، ان‌شاءالله اجرایی 

خواهد شد.
وی افزود: واقعیت این است که مبلغ فعلی کالابرگ با قیمت برخی 
کالاهای اساســی فاصله معناداری دارد و این مســئله از سوی مردم 
مطرح شــده اســت. البته افزایش شــدید قیمت‌ها عمدتاً در تعداد 
محدودی از اقلام رخ داده است؛ برای مثال، از ابتدا پیش‌بینی می‌شد 
قیمــت روغــن از حــدود ۸۰ هزار تومان به بیش از ۲۱۰ هزار تومان 
برسد؛ مشابه تجربه سال ۱۴۰۱ که قیمت روغن از حدود ۱۶ هزار 

تومان به ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان افزایش یافت.
میدری توضیح داد: آنچه در ذهن مردم به‌عنوان چند برابر شــدن 
قیمت‌ها شکل گرفته، بیشتر مربوط به سه قلم کالاست. در حالی 
که افزایش قیمت در ســایر اقلام مانند لبنیات حدود ۳۰ درصد و 
در برخی موارد کمتر بوده و در مورد برنج نیز بخش عمده افزایش 

قیمت پیش‌تر و در فرآیند آزادسازی رخ داده است.
به گفته وی، محاســبات انجام‌شــده نشان می‌دهد اگر یک خانوار 
متوســط همان ســبد مصرفی قبلی خود را خریداری کند، قدرت 
خرید حاصل از کالابرگ فعلی، حتی با وجود این افزایش قیمت‌ها، 
پاسخگوی تأمین همان مجموعه کالا خواهد بود. همچنین یکی از 
بسته‌های پیشنهادی دولت نشان می‌دهد با در نظر گرفتن متوسط 
مصرف خانوار، امکان تأمین سبد کالای اساسی حتی تا حدود ۵۰۰ 
هزار تومان بیش از مبلغ کالابرگ فعلی وجود دارد.وی تأکید کرد: 
سیاست دولت این است که اثر تورمی اقلام اساسی از طریق کالابرگ 

و بسته‌های حمایتی به‌صورت مؤثر جبران شود.

بسته‌های حمایتی برای مهار آثار حذف ارز  � 
ترجیحی

میدری در ادامه با اشــاره به حذف ارز ترجیحی گفت: بســیاری از 
کارشناســان و فعالان اقتصادی این اقدام را ضروری می‌دانند، اما 
در عین حال معتقدند که بازار در کوتاه‌مدت دچار شــوک شــده و 

واحدهای تولیدی نیازمند حمایت هستند.
وی افزود: بســته حمایتی جامعی برای صنایع در نظر گرفته شــده 
که جزئیات آن از سوی وزیر صمت اعلام خواهد شد. در این بسته، 
حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان )۷۰۰ همت( برای حمایت از صنایع 
از طریق ابزارهایی مانند اوراق گام، تسهیلات بانکی و سازوکارهای 

الکترونیکی پیش‌بینی شده است.
بــه گفتــه وزیر تعاون، برای بخش حمل‌ونقل و بخش‌های تولیدی، 
به‌ویژه در حوزه کشاورزی، تسهیلات جداگانه‌ای در نظر گرفته شده 
و افزایش سرمایه بانک کشاورزی و بانک صنعت و معدن نیز در دولت 
تصویب شده است تا توان وام‌دهی این بانک‌ها افزایش یابد و تغییر 

نرخ ارز موجب نوسان شدید یا آسیب به واحدهای تولیدی نشود.
میدری با تأکید بر قابل درک بودن نگرانی مردم گفت: تجربه سال 
۱۴۰۱ نشان داد بیشترین افزایش قیمت مربوط به روغن بود؛ در آن 
سال قیمت مرغ از حدود ۱۵ هزار تومان به ۲۵ هزار تومان رسید، در 

حالی که قیمت روغن سه تا چهار برابر افزایش یافت.
وی افــزود: بر اســاس پیش‌بینی‌های بانک مرکــزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی که به ســازمان برنامه و بودجه ارائه شــده، دامنه 
افزایــش قیمت‌هــا در همه کالاها یکســان نخواهد بــود و عامل 
تعیین‌کننده در میزان و تداوم تورم، رفتارهای سوداگری در بازار ارز 
و طلاست.وزیر تعاون خاطرنشان کرد: دولت با اجرای سیاست‌های 
تثبیتی در حوزه کالاهای اساسی و تدوین حدود ۱۷ بسته سیاستی 
توسط وزارت اقتصاد و پیشنهادهای تکمیلی سایر دستگاه‌ها، از جمله 
وزارت تعاون، در تلاش است فضای سوداگری را محدود کرده و ثبات 

بازار را تقویت کند.
وی در پایان تأکید کرد: مدت و شــدت تورم تا حد زیادی به رفتار 

اقتصادی مردم و میزان اعتماد آن‌ها به ثبات بازارهای کلان، به‌ویژه 
ارز و طلا، وابســته اســت و دولت امیدوار است با اجرای این بسته‌ها، 

نگرانی‌ها به‌تدریج کاهش یابد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تاثیر انتقال یارانه به انتهای زنجیره 
مصرف، بر بخش تولید و احتمال آسیب دیدن تولیدکنندگان، در 
سیاست‌های دولت به‌طور جدی دیده شده و حمایت از بخش‌های 

تولیدی به‌موازات حمایت از مصرف‌کننده در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: در پاسخ‌های پیشین به‌تفصیل به حمایت از بخش‌های 
مختلف تولید اشــاره شــده اســت؛ به‌عنوان نمونه، تنها در حوزه 
حمل‌ونقل جلسات متعددی برگزار شده و در بخش دام و طیور نیز 
وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرده اســت که حدود ۷۰ هزار میلیارد 
تومان )۷۰ همت( برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای کشاورزی 

اختصاص یافته تا فعالیت تولیدی این بخش دچار وقفه نشود.
میدری در خصوص تامین منابع کالابرگ یک میلیون تومانی توضیح 
داد: در سال‌های اخیر، سالانه حداقل حدود ۱۰ میلیارد دلار ارز برای 
تأمین کالاهای اساسی اختصاص داده می‌شد. اگر اختلاف این نرخ 
با نرخ بازار محاسبه شود، رقمی در حدود هزار هزار میلیارد تومان 

)یک‌هزار همت( به دست می‌آید.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اذعان داشــت: بر این اســاس، منابع 
کالابــرگ از محل انتقــال یارانه از ابتدای زنجیره )ارز ترجیحی( به 
انتهای زنجیره مصرف تأمین شده و این سیاست بدون ایجاد منابع 
جدید و بدون برداشت از صندوق توسعه ملی اجرا می‌شود. تأکید شد 
که این روند با همان ارقام و در همین چارچوب ادامه خواهد داشت.

وی در خصوص نگرانی‌ها درباره احتمال بروز ابرتورم ناشی از اجرای 
فراگیــر کالابرگ اعلام کــرد: کالابرگ در حال حاضر به حدود ۹۰ 
میلیون نفر پرداخت می‌شود، هم دولت و هم مردم به دنبال کنترل 
تورم و ثبات اقتصادی هستند و این سیاست به‌گونه‌ای طراحی شده 

که منجر به شوک تورمی نشود.
میدری اظهار داشــت: ابرتورم زمانی شکل می‌گیرد که منابع مالی 
از بخش‌های تولیدی و مصرفی به سمت سوداگری و بازار ارز سوق 
پیدا کند. بر همین اســاس، سیاســت اصلی دولت کنترل تقاضای 

ارز از طریق افزایش عرضه ارز تحت مدیریت بانک مرکزی است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: در زمینه عملکرد 
برخی تراستی‌ها و حتی بخش خصوصی که ارز ترجیحی دریافت 
کــرده امــا کالا را با قیمت بالاتر عرضــه می‌کردند، این موارد در 
طراحی سیاست جدید لحاظ شده و برخوردهای لازم پیش‌بینی 

شده است.
وی یادآور شد: یکی از عوامل اصلی افزایش نرخ ارز، کمبود عرضه ارز 
در بازار بوده است. پیش از این، برخی صادرکنندگان که ارز با نرخ‌های 
ترجیحی یا غیرواقعی دریافت می‌کردند، تمایلی به عرضه ارز در بازار 

نداشتند. با اصلاح این سیاست، انگیزه عرضه ارز افزایش می‌یابد.
میدری ادامه داد: بر اســاس مصوبات جدید، مقرر شــده است همه 
شرکت‌های وابسته به صندوق‌های بازنشستگی، بنیاد مستضعفان 
و ســتاد اجرایی فرمان امام ارز حاصل از فعالیت‌های خود را تحت 
نظارت بانک مرکزی در بازار عرضه کنند تا از انباشــت ارز و ایجاد 

فشار مصنوعی بر بازار جلوگیری شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

اصلاح سیاست ارزی، حفظ معیشت مردم را هدف گرفته است معاون وزیر بهداشت:
کلید دسترسی مردم به پزشک در مناطق محروم 

افزایش ظرفیت پزشکی نیست
 معاون آموزشــی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: کلید دسترسی مردم به 
پزشک در مناطق محروم، افزایش ظرفیت پزشکی نیست، بلکه در جذب و نگهداشت پزشک 

در این مناطق است.
 طاهره چنگیز در نشست هم‌اندیشی با اصحاب رسانه در خصوص افزایش ظرفیت پزشکی، 
اظهار کرد: سلامت حق عمومی همه مردم است و دولت مکلف به تامین سلامت در سه سطح 

است و در قوانین مختلف نیز در این زمینه تاکید می‌شود.
وی ادامه داد: برای ایجاد دسترسی به خدمات سلامت، باید بررسی شود که آموزش پزشکی 
در کجــا قــرار دارد و اگــر این آموزش دچار اختلال شــد، چه ارتباطــی بین اختلال و تعداد 

دانشجویان وجود دارد.
چنگیز افزود: برخی دغدغه ایجاد دسترسی مردم به خدمات پزشکی و دندان پزشکی دارند 
و می‌گویند با افزایش ظرفیت، دسترســی مردم بیشــتر می‌شود؛ اما نمی‌دانند افزایش تعداد 

دانشجو چه بلایی سر آموزش پزشکی می‌آورد.
معاون وزیر بهداشت گفت: باید بررسی کرد که مشکل در جذب و نگهداشت دانش آموختگان 
در مناطق مورد نیاز است یا افزایش ظرفیت؛ سال‌ها در مناطق کمتر برخوردار، با استفاده از 
نیروهای طرحی و تعهد خدمت پوشش داده شدند که این افراد مجبور به انجام تعهد هستند. 
وقتی اغلب نیروهای مورد نیاز در مناطق کمتر برخوردار، با نیروی اجباری پوشش داده شده 
و راهکاری برای حل این مشکل در نظر گرفته نشده، این نیروها شروع به اعتراض و شکایت 
می‌کنند و ورود آنها به برخی رشــته‌های تخصصی مثل بیهوشــی و طب اورژانس نیز محدود 
می‌شود. مثل این است که بگوییم کل امنیت مرزها را می‌خواهیم با سربازان وظیفه، تامین کنیم.

چنگیز یادآور شــد: فارغ التحصیلان گروه پزشــکی، هفت ســال درس خوانده و ۲ سال طرح 
می‌گذارند؛ پس از ۲ سال گذراندن طرح، این پزشک ظرفیت کار کردن در مناطق محروم را 
دارد اما جذابیتی برای او ایجاد نشده و در نتیجه منطقه را ترک می‌کند و فرض غلط این است 
که چون مناطق محروم، پزشک ندارد، باید ظرفیت دانشجوی پزشکی را افزایش بدهیم؛ اما از 

پزشکان پس از گذراندن طرح، غفلت می‌شود.
معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تحلیل اقتصاد سلامت و آموزش، 
ساده نیست و این طور نیست که هرچه بیشتر وارد بازار شود، اقتصاد بهتری وجود داشته باشد. 
این فرض که اگر دانش آموخته بیشتری داشته باشیم، خدمات ارزان می‌شود هم درست نیست 
چون خدمات متنوع است و افراد روی خدماتی که درآمد بیشتری دارد، متمرکز می‌شوند زیرا 
برنامه نویسان تشویق کرده‌اند که در برخی خدمات مانند زیبایی، پول بیشتری وجود دارد.به 
گفته چنگیز، اکنون بیش از ۱۷۰ هزار پزشک در کشور فعالیت دارند اما یکی دیگر از مشکلات 
در سیاست‌های توزیع پزشک است.وی افزود: وقتی تعداد دانشجوی پزشکی از حد مشخصی 
گذشته، کیفیت آموزش مانند قبل نخواهد بود؛ در حالی‌که ۷۰ درصد آموزش پزشکی به کار 
عملی به معنی مشاهده، تمرین زیر نظر استاد و تمرین مستقل حاصل می‌شود. وقتی فضای 
تمرین عملی، زیرساخت‌ها و درمانگاه‌های آموزشی ثابت هستند و قابل افزایش در مدت محدود 
نیستند، امکان نظارت استاد بر کار تعداد زیادی از دانشجویان وجود ندارد.معاون وزیر بهداشت 
اظهار کرد: فرض کنید ۵ دانشجوی پزشکی وارد اتاق بیمارستان شده و می‌خواهند یک بیمار 
را معاینه کنند، آیا بیمار می‌تواند اجازه بدهد که ۵ دانشجو، او را معاینه کنند؟  چطور انتظار 
داریم دانشــجویی که خیلی از موارد را از نزدیک ندیده، در آینده بتواند بیمار را درمان کند؟ 

در حالی که بیش از ۷۰ درصد آموزش پزشکی و دندان پزشکی به کار بالینی مربوط است.
چنگیز در پاسخ به سوالی درباره تعامل با شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: بخشی از تعامل 
به طور مســتقیم بین وزیر بهداشــت و دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی اســت. تاکنون دو 
مکاتبه از طرف وزیر بهداشت با رئیس جمهور در این زمینه انجام شده که مورد اول محرمانه 

و دومی غیرمحرمانه بود.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 سرپرست اداره جمعیت و خانواده بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با 
هشدار نسبت به وضعیت جمعیتی کشور و بسته شدن پنجره جمعیتی، تأکید 
کرد: اگر مسئله جمعیت به‌عنوان یک بحران جدی تلقی نشود، کشور به‌سرعت 

وارد دوره سالمندی خواهد شد.
طه جعفری با اشاره به بودجه پیش‌بینی‌شده برای سال آینده، افزود: با روند فعلی 
بودجه و برنامه‌های در حال اجرا، پنجره جمعیتی کشور به‌زودی بسته خواهد شد 
و خروج از این وضعیت نیز ساده نخواهد بود. مسئله جمعیت تنها یک موضوع 
بخشی نیست، بلکه تمام حوزه‌های امنیتی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور 

را درگیر می‌کند.وی ادامه داد: بررسی برنامه‌های چند سال اخیر نشان می‌دهد 
اگرچه سیاست‌ها و برنامه‌هایی در حوزه جمعیت تدوین شده، اما میزان تحقق آن‌ها 
محدود بوده است. در جلسه اخیر نیز اعلام شد که در بودجه سال آینده، بسیاری از 
سرفصل‌های مرتبط با جمعیت و خانواده عملًا اعتباری دریافت نکرده‌اند.جعفری 
تصریح کرد: زمانی که در دوره وفور نسبی منابع نیز نتوانستیم به وضعیت مطلوب 
برسیم، حذف ردیف‌های بودجه‌ای نگرانی‌ها را دوچندان می‌کند. نخستین گام 
در این مسیر، دغدغه‌مند شدن مدیران و مسئولان است؛ چراکه برای برخی از 
آن‌ها، مسئله جمعیت هنوز به یک اولویت جدی تبدیل نشده است.سرپرست 
اداره جمعیت و خانواده بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، هم‌افزایی میان 
دستگاه‌ها را از الزامات عبور از بحران جمعیت دانست و گفت: اگر مجموعه‌هایی 
که در این حوزه فعالیت می‌کنند ظرفیت‌های خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند، 
اثرگذاری اقدامات به‌مراتب افزایش خواهد یافت.رضا سعیدی رئیس مرکز جوانی 
جمعیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با ابراز نگرانی از روند کاهشی 
نرخ باروری گفت: شاخص‌های جمعیتی با وجود تصویب قانون جوانی جمعیت 
و اهداف برنامه هفتم پیشرفت، نه‌تنها بهبود نیافته‌ بلکه در برخی موارد وضعیت 

نامطلوب‌تری پیدا کرده‌ است.

هشدار نسبت به بحران جمعیت؛ ایران در آستانه سالمندی

 

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور 
نسبت به بحران تامین دارو و تجهیزات پزشکی هشدار داد و خواستار 
اقدام فوری برای حل مشکلات مرتبط با تخصیص ارز شد. حسینعلی 
شــهریاری با اشــاره به جلسات متعدد کمیسیون با حضور سازمان‌ها و 
نهادهای مختلف، وضعیت تامین دارو و تجهیزات پزشــکی را بحرانی 
توصیف کرد و اعلام کرد که ســازمان‌های مرتبط تاکنون وظایف خود 

را به درستی انجام نداده‌اند.
به گزارش عصررســانه،وی در نامه خود یادآور شــد که بر اســاس بند 
خ تبصره ۲ قانون بودجه کل کشــور، ارز ترجیحی اختصاص یافته به 
اقلام دارویی، مواد اولیه دارو، تجهیزات مصرفی پزشکی و شیر خشک 
۳.۵ میلیارد دلار تعیین و ابلاغ شــده اســت، اما کارگروه تخصیص ارز 
دولت این میزان را به ۲.۹۰۰ میلیارد دلار کاهش داده است. شهریاری 
تأکید کرد که این کاهش ارز با توجه به خریدهای اعتباری و ترخیص 
کالاها تحت نظارت ســازمان غذا و دارو، منجر به کمبودهای بیشــتر 
خواهد شــد.وی همچنین به عملکرد شــرکت نیکو اشاره کرد و افزود 
که این شرکت با وجود طی کامل فرآیندهای قانونی و خرید ریالی ارز 
توسط شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی، در عمل از انتقال ارز به 
فروشندگان و تامین‌کنندگان خارجی خودداری کرده و بیش از ۵۴۰ 
میلیون دلار ارز خریداری شــده را با تأخیرهای طولانی و غیرمتعارف 
منتقل می‌کند. شهریاری خاطرنشان کرد که از ابتدای آذر ماه پرونده‌ها 
و دستور پرداخت‌های بانک مرکزی توسط شرکت نیکو مجدداً عودت 
داده شده که خلاف مصوبات دولت است و مانع اجرای دستورات مقام 

معظم رهبری برای ذخیره دارو و تجهیزات می‌شود.رئیس کمیسیون 
بهداشت تأکید کرد که شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی کشور 
تمامی تعهدات خود را طبق مصوبات بانک مرکزی انجام داده‌اند و ادامه 
تأخیر یا قصور کارگروه تخصیص ارز و شرکت نیکو فاقد توجیه قانونی 
و اجرایی است و زنجیره تامین دارو و تجهیزات پزشکی کشور را مختل 
کرده است.شهریاری از رئیس‌جمهور خواست تا ارز اختصاص یافته به 
بخش سلامت، مطابق بند خ قانون بودجه، فوراً در اختیار سازمان غذا 
و دارو قرار گیرد و از هرگونه تعلیق یا تفسیر در اجرای قانون جلوگیری 
شــود. وی همچنین تصریح کرد که شــرکت ملی نفت ایران و شرکت 
نیکو موظف به انتقال فوری و کامل دستور پرداخت‌های بانک مرکزی 
به فروشندگان خارجی هستند و مسئولیت این اقدام مستقیماً بر عهده 
این شرکت‌ها است.وی تأکید کرد که مهلت مشخص و غیرقابل تمدید 
برای تخصیص‌های صادره بانک مرکزی و انتقال ارز به فروشــندگان 
خارجی بدون هیچگونه تأخیر یا شرط اضافی رعایت شود. همچنین، با 
توجه به دستور مقام معظم رهبری درباره ذخیره استراتژیک و امنیت 
تامین دارو و تجهیزات پزشــکی، بانک مرکزی مسئولیت کامل اجرای 
این دستور را از تخصیص ارز تا انتقال نهایی ۳۵۰ میلیون دلار بر عهده 
گیرد.شهریاری در پایان یادآور شد که توجه فوری به این موضوع ضروری 
است و انتظار می‌رود رئیس‌جمهور دستور مقتضی را صادر کرده و نتیجه 
اقدامات به صورت رســمی ابلاغ شــود، زیرا تأخیر در تخصیص و انتقال 
ارز می‌تواند تبعات منفی جدی برای نظام سلامت کشور و تامین دارو 

و تجهیزات پزشکی ایجاد کند.

هشدار رئیس‌ کمیسیون بهداشت درباره تامین دارو و تجهیزات پزشکی

وضعیت دارو و تجهیزات پزشکی بحرانی است 

      آخرین خبر

 دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتاب‌های درسی دوره ابتدایی و متوسطه سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، »ارزشیابی دروس دوره ابتدایی«، »راهنمای 
عمل ارزشیابی دوره دوم متوسطه« و »بارم‌بندی دروس دوره اول متوسطه« 

را برای سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ بازنگری و منتشر کرد.
این بازنگری با هدف تبیین اســتانداردها و شــیوه‌های ارزشــیابی، تسهیل 
برنامه‌ریزی درسی، پشتیبانی از طراحی آزمون‌های نهایی منطبق با اهداف 
آموزشی و یادگیری همچنین ایجاد وحدت رویه در فرآیند سنجش انجام 
شده و برای بهره‌برداری دانش‌آموزان، دبیران، مدیران و طراحان آزمون‌های 

نهایی در سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴در دسترس قرار گرفته است.
همچنیــن بارم‌بنــدی، کارنامه و جدول اهداف و نشــانه‌های تحقق دروس 
پایه ششــم ابتدایی و بارم‌بندی دروس دوره اول متوســطه برای آزمون‌های 
خرداد و شهریور ۱۴۰۵به‌روزرسانی شده و به‌منظور استفاده دانش‌آموزان 
و همکاران آموزشــی به‌صورت فایل پیوســت قابل دسترسی است.براساس 
ایــن گــزارش، مخاطبان علاوه بر فایل‌های پیوســت، می‌توانند با مراجعه 
 به پرتال رســمی ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشــی به نشــانی

 www.oerp.ir و ورود به بخش »برنامه درســی« و ســپس »راهنمای عمل 
ارزشیابی«، به فایل‌های موردنظر دسترسی پیدا کنند.

برای آشنایی بیشتر دانش‌آموزان با نحوه‌ ارزشیابی از دروس، فرایند طراحی، 
تصحیح و اجرای آن، »راهنمای عمل ارزشیابی و بارم‌بندی« تدوین شده است. 
در سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در پایه‌های تحصیلی یازدهم و دوازدهم از 

دوره‌ دوم متوسطه‌ نظری، آزمون نهایی برگزار می‌شود.
این راهنما و جداول بارم‌بندی با مشارکت جمعی از کارشناسان و صاحب‌نظران 
وزارت آموزش‌ و پرورش تهیه شده است تا با ارائه رهنمودهای لازم، آمادگی 

دانش‌آموزان را برای شرکت در ارزشیابی‌ها بیفزاید.

»ارزشیابی دروس ابتدایی« بازنگری شد


